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BLEŠÍ TRH
V SOUŠI

MOST - V  sobotu 15. květ-
na se  od 5.30 do 12 hodin koná 
tradiční bleší trh ve sportovním 
areálu TJ Baník Souš v  Mos-
tě. Nutné je dodržovat platná 
opatření - respirátory, rozestupy 
a dezinfekce na každém prodej-
ním místě.

VYDEJTE SE 
NA JEZEŘÍ

JEZEŘÍ - Od  středy 11. květ-
na je pro návštěvníky opět pří-
stupný zámek Jezeří. Prozatím je 
možné zpřístupnit pouze okruh 
bez průvodce (přízemí a sklepy) 
– od 10 do 17.30 hodin. Platí po-
vinnost nosit respirátor ve všech 
vnitřních prostorách v areálu 
zámku. Klasické prohlídky zá-
meckých interiérů s průvod-
cem v současné době NEJSOU 
MOŽNÉ. Veškeré informace na 
www.zamek-jezeri.cz.

Závody vodních skútrů
Mistrovství ČR 2021

28. – 30. 5. | od 9. hod. | Vodní nádrž Matylda

Ve Sport areálu Klíny vás in-
struktor oblékne do celotělového 
úvazku, nasadí vám helmu a za-
jistí na kladku s elektropohonem. 
Pak už jen dáte pokyn ke star-
tu a budete si užívat 1 400 met-
rů dlouhý přelet nad Šumenským 
údolím na protější kopec (1 400 
metrů)  do krásné krušnohorské 
divočiny. Odtud zpátky na pů-
vodní kopec dolů k nástupišti la-
novky (800 metrů) a lanovkou 
zpět nahoru. Celkem 2,2 kilome-
trů adrenalinové jízdy v krásné 
krušnohorské přírodě s dechbe-
roucím výhledem na Krušné ho-
ry a České středohoří. Osoba po-
sviští ve výšce až 150 metrů nad 
zemí rychlostí až 75 km/hod. 

Ziplnine Klíny  kvůli malé-
mu převýšení jako první na svě-
tě používá kladky s elektropo-
honem. Zatím nikde ve světě 
použity nebyly. Funguje to tak, 
že osoba jede nejprve vlastní se-
trvačností a kousek před kon-
cem, když začne kladka zpoma-
lovat, sepne elektromotor a do-
veze osobu do stanice. Atrakce 

je určena pro odvážlivce téměř 
všech věkových kategorií. Starší 
děti a dospělí mohou  jet samo-
statně a malé děti  v tandemu 
s dospělým. Kapacita odbavení je 
deset až patnáct osob za hodinu. 
Doba jízdy na prvním úseku  trvá 
pět minut, na druhém zhruba tři 
minuty. Jízda na zipline může být 
skvělým tipem na originální dá-
rek. V rezervačním online systé-
mu je možné zakoupit jízdu jako 
dárkový poukaz. 

Vybudování  zipline přišlo na 
téměř 10 milionů korun. V před-
loňském roce proběhla crowfun-
dingová kampaň na hithitu, kde 
měli lidé možnost předplatit si 
zvýhodněnou vstupenku, a tím 
projekt podpořit. Bylo vybrá-
no přes 600 tis. Kč a peníze by-
ly použity na náklady projektu. 
Přispěvatelé byli odvážní, na za-
čátku nebylo vůbec jasné, zda je 
projekt vůbec reálný a podaří se 
uskutečnit. Podrobné informa-
ce k ziplinové dráze včetně cení-
ku a provozní doby  najdete na 
www.kliny.cz.                             (nov)

Unikátní zipline dráha odstartovala!
KLÍNY - Unikátní atrakce zipline, která vyrostla na Klínech, spusti-
la tento týden oficiální provoz.  Žádná dráha takovýchto rozměrů 
a použité technologie zatím v České republice postavena nebyla. 
Projekt „Zipline Klíny“ je mimo jiné v letošní nominaci na Krušno-
horská NEJ za rok 2020.

FUNPARK OTEVÍRÁ!
MOST – Chvíle, na kterou čekají malí a velcí návštěvníci Funparku, se 
blíží . V pondělí 17. května v 10 hodin se bludiště včetně vyhlídkové 
věže otevře veřejnosti. Areál bude zatím přístupný pro padesát pro-
cent kapacity, což je maximálně 245 lidí v bludišti a 12 lidí na věži.

Po dlouhé zimě a pandemických opatřeních se  probouzí i jed-
na z největších mosteckých atrakcí – lanové městečko s rozhlednou. 
„Areál má za sebou většinu revizí, které jsou pro zahájení provozu ne-
zbytné. Vše je připraveno uvítat první letošní návštěvníky,“ uvedl ře-
ditel Sportovní haly Most Petr Formánek.

V areálu si můžete dát základní občerstvení či nápoje. Odložit si 
své věci můžete do uzamykatelných skříněk, nebo si tu je možné na-
bít elektro kolo v nově instalovaných elektro boxech. Ve funparku 
se v  letošním roce  plánuje vybudovat nové a moderní sociální za-
řízení s veškerým komfortem, ale také s novým občerstvením s po-
sezením.   

Do funparku vás zavede navigační systém. Na cestách jsou umís-
těny například barevné piktogramy, které odkazují nejen k funpar-
ku, ale i k workoutovému hřišti, skateparku a dalším bodům, které 
se na Šibeníku nacházejí. Vedou sem nově udělané přístupové cesty, 
které jsou úhledně a pěkně upravené. Bez problému se sem tak do-
stanou i lidé s kočárky, na vozíčku atd. Auta je možné zaparkovat na 
parkovišti naproti Jungle aréně nebo u penzionu pro seniory v uli-
ci Višňová.                                                                                          (nov)

 

Otevírací doba Funparku: 
květen a červen pondělí – pátek  od 14 do 19 hodin
Soboty, neděle a svátky od 10 do 19 hodin

Informace o vstupném a další informace o Funparku najdete 
na www.funparkmost.cz.
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V Sochorovce bude
nový chodník

MOST – Technické služby města Mostu začaly s opravou chodníku 
v ulici Antonína Sochora. 

Starý a poškozený povrch chodníku nahradí zcela nový. Součás-
tí opravy chodníku je i další zvelebení místa. Lavička se posune blíž 
k dětskému hřišti, vysází se růže, okrasné traviny a prostor v bu-
doucnu ozdobí i „převislá prunuska“ (okrasná třešeň).              (nov)

MOSTECKO - Severočeská tep-
lárenská a United Energy se při-
pravují na letní údržbu a rekon-
strukce. K nim patří každoroční 
nutné odstávky horkovodu. Pro 
domácnosti v  Mostě přinášíme 
dobrou zprávu: dlouhodobá 
celoplošná odstávka letos ne-
bude.

V Mostě budou probíhat 
pouze lokální opravy. Je plá-
nováno hned několik lokálních 
odstávek.  Nejrozsáhlejší bu-
de generální oprava tepelné sítě 
v ul. U Stadionu v oblasti Kauf-
landu, kde dojde k výměně po-
trubí v délce zhruba 221 metrů. 
Náročnosti akce odpovídá i dél-
ka odstávky, která odstartuje 7. 
července a potrvá maximálně 17 
dní. Omezení v dodávkách teplé 
vody se dotkne především neby-
tových objektů, ale i domácností 
z čísel popisných 148, 149 a do-
mova pro seniory Astra.

Ostatní plánované lokální od-
stávky, které zasáhnout do kom-
fortu odběratelů z  řad domác-
ností, se pohybují v rozsahu od 
1 do 10 dní. Například v  polo-
vině července se plánuje osmi-
denní odstávka v  lokalitě vý-
měníkových stanic poblíž ulic J. 
Kubelíka a J. Skupy a mezi uli-
cemi Kpt. Jaroše a A. Komen-
ského, z  důvodu rekonstrukce 
technologií výměníkových sta-
nic.  Výluka teplé vody proběh-
ne již v  druhé polovině června 
i v  oblasti ulice Majakovského, 

L. Štúra, A. Mozarta a Tř. Bu-
dovatelů, ulice Hutnická a ulice 
M. Pujmanové, mezi bloky 214 
a 215. Příčinou odstávek v uve-
dených lokalitách jsou opravy 
a rekonstrukce sekundárních 
rozvodů tepla a teplé vody. „Rád 
bych zdůraznil, že cílem odstá-
vek není ztěžovat život našim 
zákazníkům, ale co nejlépe při-
pravit tepelné zařízení na další 

topnou sezónu. Mnohé z rekon-
strukcí navíc prodlouží životnost 
zařízení na dalších 30 let provo-
zu. Za dočasné snížení komfortu 
se odběratelům omlouváme,“ do-
plňuje vedoucí útvaru CZT To-
máš Vraj.

Finální termíny všech odstá-
vek a rozsah odběrných míst 
se zveřejní nejpozději v  dru-
hé polovině května, a to pro-

střednictvím webových strá-
nek www.setep.cz, www.ue.cz 
a za pomocí obou radnic. Tep-
lárna standardně připravuje 
i informační letáky, které bu-
dou předány jednotlivým správ-
cům odstavených objektů k vy-
lepení do vchodů. Bližší infor-
mace budou i na telefonních 
číslech 476  447  830 nebo na  
734 289 969.                       (nov)

Blíží se letní odstávka vody 

V ulici Mladé gardy probíha-
jí stavební práce na rekonstruk-
ci silnice a chodníků. Vznik-
nou zde nová parkovací mís-
ta, zaparkuje tu až 66 aut dí-
ky rozšíření kolmého stání. 
Rekonstrukce čeká i chodní-
ky z betonové dlažby. Nové bu-
de i vodorovné a svislé dopravní 
značení a vysadí se okrasné dře-
viny. Stavba omezila parková-

ní a průjezd. Přístup k domům 
i průjezd pro vozidla integro-
vaného záchranného systému 
byl zachován. Rekonstrukce vy-
jde město na zhruba 5,6 mil. Kč. 
Hotovo by mělo být v červenci.

V Růžové ulici u bloku 524 
v Mostě se začaly opravovat 
chodníky a pochozí plochy. Za-
davatelem stavby jsou Technic-
ké služby města Mostu, zho-

tovitelem společnost Derstav 
cz. V  současné době se už me-
zi panelovými domy rýsují nová 
schodiště a některé části chod-
níků. Stavba  by měla být ukon-
čena nejpozději 7. června. 

K  omezením dochází  v  síd-
lišti Výsluní v šestistovkách. 
Zde bude ale trvat dlouho. Fir-
ma Plynomont Teplice, s.r.o.,  
již zahájila přípravné práce na 

rekonstrukci plynovodu, která 
potrvá až do května příštího ro-
ku. „Žádáme veřejnost a zejmé-
na řidiče, aby dbali zvýšené opa-
trnosti a věnovali pozornost pře-
chodnému dopravnímu značení. 
Až do konce roku budou v sou-
vislosti s rekonstrukcí plynovo-
du v sídlišti i dopravní omezení. 
Po etapách dojde k zúžení prů-
jezdního profilu vozovky, případ-
ně k dočasnému uzavření průjez-
du,“ apeluje  mluvčí magistrátu 
Klára Vydrová.                     (sol)

Rekonstrukce omezují provoz v ulicích 
MOST – Omezení provozu, ale i průchodnosti nastává ve třech lokalitách města. V ulici Mladé gardy, Rů-
žová a sídliště šestistovek na Výsluní. Omezení potrvají několik týdnů, Na Výsluní dokonce po celý rok.    

MOST - Městská policie využije 
na maximum rozsáhlou síť ka-
mer  a modernizaci operačního 
střediska. Bude mít nejmoder-
nější kamerový systém v repub-
lice.  

Mostečtí strážníci budou lé-
pe a efektivněji využívat síť ka-
mer a zmodernizují operační 
středisko. Počet kamer v  Mos-
tě je 90. Bude patřit mezi nej-
modernější dohledový systém 
v  ČR. Kamery kryjí velké úze-
mí města v  poměru k  jeho ve-
likosti. „Počet kamerových bodů 
vzrostl od roku 2014 o více než 
30, a to zejména v problémových 
lokalitách, kde kamery využívá-
me prakticky neustále. V posled-
ních letech jsme si také se stou-
pajícím pokrytím území města 
zvykli monitorovat místo ozná-
mené události. Operační pracov-
ník má přehled co se děje na mís-
tě hned, když přijímá oznámení. 
Informuje strážníky, kteří jedou 
na místo, a může lépe koordino-
vat situaci. Například vyslat dal-
ší hlídku nebo sledovat prchající-
ho pachatele a informovat hlíd-
ky o jeho pohybu, a přispět tak 
k jeho dopadení,“ popsal ředitel 
Městské policie Most Jaroslav 

Hrvol. Množství kamer ale ne-
mohou sledovat jen dva stráž-
níci. Celý systém se bude mo-
dernizovat. Operační středisko 
dostane nový software pro vy-
hodnocování dat z kamerové-
ho sytému. Ten umožní auto-
maticky analyzovat klíčové in-
formace v nejrůznějších rizi-
kových situacích ve veřejném 
prostoru v Mostě. Umožní sle-
dovat předem definovaná po-

tenciální rizika, na která ope-
rátory upozorní v reálném čase. 
„Při hledání podezřelé osoby je 
možné filtrování například po-
dle barvy oblečení potenciální-
ho pachatele nebo barvy i rych-
losti vozu. Umožní také kontro-
lu chování davu a upozorní pra-
covníky operačního střediska 
například, že někdo začal náhle 
utíkat, upadl, nebo že někdo ne-
se nezvykle velké břemeno, na-

příklad objemný odpad ke kon-
tejnerům apod.,“ prozradil šéf 
městské policie. Systém také 
umožní zrychlené přezkoumání 
záznamů podle zadaných krité-
rií, což zrychlí práci z řádu ho-
din na minuty, a to jak pracov-
níků městské policie, tak Policie 
ČR, která se do projektu zapoji-
la a bude mít své vlastní samo-
statné pracoviště. 

(sol)

Most bude hlídat nejmodernější  
městský kamerový systém 

Letos v létě se odstávka teplé vody naštěstí omezí jen na krátkodobé výpadky. Ostatně, když neteče doma 
voda v létě, nemusí to být až tak nepříjemné...

Teplo v bytech 
se zatím nevypne

KOMOŘANY – Vzhledem ke krátkodobému oteplení začátkem toho-
to týdne společnosti Severočeská teplárenská a United Energy pře-
šly na útlumový režim vytápění. Topit se ale bude dál.

S ohledem na předpověď počasí, kdy nás čeká  opětovné ochla-
zení, dodávky tepla pro města Most a Litvínov zatím nebudou zce-
la přerušeny. „Vytápění bude pokračovat podle aktuálních potřeb na-
šich zákazníků. Omezování, přerušování a opětovné obnovování do-
dávek tepla v jarních měsících není ničím neobvyklým a i v minulosti 
reagovala teplárenská společnost na vývoj počasí a potřeby odběrate-
lů. Vývoj předpovědi počasí i nadále sledujeme a jsme připraveni na 
její změny reagovat,“ sdělil  vedoucí útvaru CZT Tomáš Vraj.  (nov)

 LETY VRTULNÍKEM
OD JEZERA MOST
29. 5. 2021 OD 11 HODIN

Rezervace na www.flyheli.cz

V současné době hlídá ulice města Mostu 90 bezpečnostních kamer.



V Mostě jsem si koupila dra-
hý byt v ulici Lesní 1993/4, 
Most, ve vnitrobloku. Čí je po-
zemek? Jestliže je města - ma-
jí občané právo si na ploše 
města budovat, co chtějí, bez 
svolení města a svolení všech 
spolubydlících? Mám z důvo-
du bezpečnosti i z důvodu ma-
jetku nárok na klíče od brány? 
Bezpečnost nemusím vysvět-
lovat a majetkoprávní vzta-
hy též. Prosím o zodpovězení 
dotazů a postupu řešení k ná-
pravě.

Pozemek ve „vnitrobloku“ pč. 1379 v k.ú. Most II je ve vlastnic-
tví statutárního města Mostu. Jakékoliv budování staveb, umísťová-
ní vlastních předmětů, věcí apod. na tomto pozemku je bez majet-
koprávního vypořádání (tzn. schválení prodeje nebo nájmu toho-
to pozemku) nepřípustné. Na základě Vašeho dotazu byl předmět-
ný pozemek (ve vnitrobloku) zařazen do plánu místního šetření a co 
nejdříve bude provedena kontrola a následně činěny případné další 
kroky k řešení užívání pozemku.

K předmětnému pozemku vedou dvě brány, z nichž větší brána 
je ve vlastnictví Společenství pro Dům Pod Resslem 1991 a u druhé 
brány, která je ve vlastnictví majitele domu č.p. 1872, jejíž je součás-
tí, je zřízeno věcné břemeno jízdy a chůze pouze pro Družstvo Lesní 
2341. Tudíž není možné nárokovat si klíče od brány. 

K prodeji domů došlo během roku 1996 a místo věcného břeme-
ne, kterým by byl zajištěn přístup na pozemek “průchodem“ neome-
zeně, byla mezi domy č.p. 1990 a č.p.1991 uzavřena dohoda o umož-
nění užívání průchodu domem č.p. 1991 ke vchodu do domu č.p. 
1990 z roku 1996, která byla dle sdělení v roce 2013 ukončena. 

Jelikož mezi některými vlastníky sousedních domů byla dlouho-
době vedena kauza ohledně přístupu na pozemek, zajistil si dům 
č.p. 1990 vlastní vchod, aby disponoval, jak předním vchodem, tak 
i zadním – dříve byl přístup pouze z vnitrobloku. V současné době 
mají domy přístupy zajištěné. 

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega

zpravodajství 14. května 2021 3

P	 tejte se politiků

Jan Paparega

„Situace v lokalitě M. G. Dob-
nera se pomalu, ale jistě začíná 
stabilizovat. Ke konci roku 2020 
zde proběhlo 13 vystěhování 
z bytů, dnes je jich už 18. Většina 
ostatních se sleduje, řešíme po-
stup ve třech bytech,“ informoval 
předseda výboru a zastupitel Jiří 
Nedvěd. Nicméně  připustil, že 
členové výboru měli pro letoš-
ní rok vyšší ambice. „Máme ve 
výboru novou tajemnici, která je 
aktivní. Zaměřit bychom se nyní 
chtěli na ulici Javorová a Borov-
ského,“ doplnil Jiří Nedvěd. 

K  postupu výboru v  lokalitě 
M. G. Dobnera měl připomín-
ky zastupitel Jan Hrubeš (Piráti 
a Zelení). „Materiál podpoříme 
a vezmeme na vědomí. Z pohle-
du budoucích aktivit se ale obá-
váme marketingových výstupů, 
které by mohly obsahovat proti-
zákonná opatření. Např. ohledně 
shlukování. Víme, že to byl velký 
boj s  Ústavním soudem. Město 
jako autorita nemůže vyvěšovat 
na paneláky takováto opatření. 
Dobrý a slibný instrument je do 

budoucna profesionální správ-
ce. Jako znalec místní komuni-
ty umí eliminovat a vyřešit pro-
blémy s  vysedáváním,“ namítal 
zastupitel. Předseda výboru ale 
jeho tvrzení odmítl. „My pou-
ze vyvěšujeme informační mate-
riál na všechny čtyři domy, a to 
především proto, že se blíží léto. 
Ve chvíli, kdy zde bude dochá-
zet ke shlukování a k dalším vě-
cem, které nám tam vadí, ale ne-
můžeme je řešit vyhláškou, dopo-
ručíme majiteli bytů, aby zasáhl. 
Jestli to udělá, nebo neudělá, je 
na něm. My pouze doporučuje-
me a co se týče legislativy, je vše 
v souladu,“ ubezpečil Jiří Ned-
věd. Mimo jiné upřesnil, že vý-
bor chce prosadit funkci pro-
fesionálního předsedy, niko-
liv správce. „Ten by znal veškeré 
potřebné zákony. Dnešní před-
sedové nemají mnohdy takové 
možnosti, jako právní poraden-
ství a podobně.  Měl by na sta-
rosti více domů, byla by to zisko-
vá činnost,“ upřesnil zastupitel  
Nedvěd.                                     (sol)    

Opatření v Dobnerovce prý  
zabrala, chystají se další

MOST – Situace v problematické ulici M. G. Dobnera, se prý zlepšuje. 
Podle Výboru pro mapování a eliminaci negativních sociálních jevů 
se daří v lokalitě zavádět nové pořádky.

Přesun Mosťáčku pod jiné za-
řízení považují někteří zastupite-
lé za nešťastné. „Proč se tak dě-
je, chybí mi tu logika. Navíc, když 
se nyní projednává novela záko-
na, která by mohla už v  červnu 
být prohlasována a jít do Senátu 
s tím, že se výrazně navýší finanč-
ní prostředky pro toto zařízení. Na 
jedno dítě by mohl jít příspěvek až 
36 tisíc korun, což jsou peníze, 
o kterých se dříve nikomu ani ne-
snilo,“ poznamenala zastupitelka 
Hana Aulická Jírovcová (KSČM) 
a vyjádřila obavy, že k  přesunu 
Mosťáčku dochází právě kvůli fi-
nančnímu zvýhodnění. Zajímala 
se také, jaká bude kapacita zaří-
zení a jak to bude se stávajícími 

zaměstnanci a jejich platy. „Jde 
mi také o to, aby tato služba nedo-
šla k újmě a snížení kvality. Děti 
tu potřebují kvalitní pomoc, nera-
da bych, aby se to změnilo. Pracu-
jí tu odborníci… bohužel asi tuto 
věc nemůžeme ovlivnit,“ postesk-
la si. 

Náměstkyně primátora Mar-
kéta Stará ujistila, že se počítá 
se všemi zaměstnanci, kteří tuto 
službu vykonávají. „Mluvila jsem 
se zástupci Oblastní charity a uvě-
domují si, že je tato služba a ob-
last podhodnocená, chtějí i další 
pracovníky, kteří by tu mohli fun-
govat včetně stávajících a nemělo 
by dojít ani ke snížení jejich plato-
vých tarifů,“ uvedla náměstkyně.  

Činnost zařízení pro děti vy-
žadující okamžitou pomoc Mos-
ťáček začala 1. 1. 2011. Do Mos-
ťáčku se přijímají děti do 18 let, 
které díky nepříznivým okolnos-
tem nemohou zůstat ve své rodi-
ně. Dítě zde může strávit třeba 
jen jednu noc, ale pobyt je zaří-
zení schopno zajistit i na něko-

lik měsíců. V naléhavých přípa-
dech sem mohou děti přicházet 
i bez ohlášení, kdy budou přijaty 
po celých 24 hodin. V současné 
době se Mosťáček stará o 11 dětí, 
celková kapacita zařízení je pak 
16 míst. Původní kapacita zaří-
zení byla ale 24 míst. 

(sol)  

Mosťáček „odchází“ z dětského domova
MOST – Zařízení pro děti z dětských domovů „ Mosťáček“ přechází 
pod jinou organizaci. Od 1. září  jej nebude zastřešovat Dětský do-
mov Mostě, ale Oblastní charita Most.

Mosťáček sídlí v Dětském domově v ulici K. H. Borovského.

Freestyle trampolína
v Jumparku Matylda

MOST - Jumpark v areálu Matyl-
dy otevřel pro veřejnost freesty-
le trampolinu.

EUROTRAMP  FIVESQUA-
RE  je nejlepší freestyle tram-
polínou na světě. Firma eu-
rotramp se zabývá již 60 let vý-
robou olympijských trampolín. 
Na této trampolíně, která má rozměry 4 x 4 metry skokanské plochy 
najdou vyžití jak děti, tak profesionální akrobaté. Otevřeno: sobo-
ta a neděle celý kveten od 10 – 17 hodin. Cena:  300 Kč/den, 200Kč/
hod. Více informací na: jumparkmatylda.cz.                               (nov)

Na jezeře Most už je
stánek s občerstvením

MOST - Chodíte rádi k jezeru 
Most a k dokonalé pohodě vám 
chybí už jen malé občerstvení? 
V provozu je už první stánek 
s občerstvením.

Stánek najdete na severní vy-
hlídce. Dostanete zde točené 
pivo, točenou kofolu, smaže-
ný sýr v housce, klobásu z gri-
lu, párek v rohlíku, hranolky a další pochutiny. Otevírací doba je 
od 10 do 20 hodin, pokud bude přát počasí a budou zákazníci, tak  
i déle.    					                         (nov)

V  rámci Divadelního léta na 
Hněvíně odehraje mostecká či-
nohra  spolu s Divadlem rozma-
nitostí celkem jedenáct  inscena-
cí, a to od 21. května do 27. zá-
ří. Informovala o tom produkční 
a propagační referentka měst-
ského divadla Lenka Krestová. 
„Prvním představením bude v pá-
tek 21. května inscenace Tři že-
ny. Další termíny a podrobný pro-
gram Divadelního léta naleznete 
na webových stránkách divadla,“ 
uvedla Lenka Krestová. Divá-
ci se dále mohou těšit  na první 
a druhou předpremiéru inscena-
ce  Hráči, nebo hudební kome-
dii Baron Prášil.

  Vstupenky na Divadelní lé-
to na Hněvíně je možné rezervo-
vat online. Platba je možná pou-
ze v  hotovosti v divadelní po-
kladně.   K návštěvě představení 
je nutné dodržet jedno z násle-
dující opatření: 14 dní od ukon-
čení očkování, do 90 dní od pro-
dělání onemocnění COVID 19, 
Negativní POC antigenní test ne 
starší než 72 hod nebo negativ-
ní PCR test ne starší 7 dní, u dětí 
do 6 let není testování požadová-
no. K ochraně dýchacích cest re-
spirátor. V  případě jakýchkoliv 
dotazů kontaktujte obchodní od-
dělení MDM: 777 313 298, pro-
pagace@divadlo-most.cz.   (nov)

Divadlo začne hrát pod širým nebem
MOST - Po několikaměsíční pauze přivítá své diváky, zatím pod ši-
rým nebem na Hněvíně, Městské divadlo Most. 

Program Divadelního léta na květen 
21. 5. pátek 3 ŽENY od 20 hodin.
22. 5. sobota HRÁČI 1. předpremiéra od 20 hodin.
23. 5. neděle BARON PRÁŠIL od 20 hodin.
28. 5. pátek BARON PRÁŠIL od 20:00 hodin.
29. 5. sobota 3 ŽENY od 20:00 hodin.
30. 5. neděle HRÁČI 2. předpremiéra od 20 hodin. 

Na Hněvíně to rozehrají „Hráči“.

Těšit se můžete na inscenaci Tři ženy.

Hledají se asistenti
MOST – Městská policie 
Most vytvoří další místa 
pro asistenty prevence 
kriminality. Posily přibu-
dou díky dotacím z Pro-
gramu prevence krimi-
nality. 

Již schválený projekt 
umožní vytvořit další 
čtyři místa pro asisten-
ty prevence kriminality 
pro sociálně vyloučené 
lokality na území měs-
ta. „V rámci  projektu zís-
ká město prostředky na posílení týmu asistentů prevence kriminality 
o čtyři nové zaměstnance. Projekt začneme realizovat v létě, kdy po-
třebujeme asistenty nejvíc. Teď aktuálně připravujeme výběrové říze-
ní a školení nových asistentů, do kterého chceme nově zapojit i stáva-
jící zkušené asistenty,“ uvedla manažerka prevence kriminality Ve-
ronika Loucká.                                                                                   (sol)

Městská policie hledá posily do řad 
asistentů prevence kriminality.
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Pondělí
Boršč		  35 Kč
150 g	 Hovězí maso vařené v koprové omáčce  
	 s houskovým knedlíkem	 123 Kč
350 g	 Fusilli Bolognese	 115 Kč
350 g	 Trhané salátové listy s jogurtovým dresinkem,  
	 zeleninou a kuřecím masem	 110 Kč

ÚTERÝ
Frankfurtská s párkem	 35 Kč
150 g	 Hovězí guláš na černém pivu s houskovými knedlíky	 123 Kč
350 g	 Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
	 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou	 113 Kč
150 g	 Smažený brokolicový karbanátek s vařeným 
	 bramborem a tatarskou omáčkou	 110 Kč

STŘEDA
Pórkový krém	 35 Kč
150 g	 Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
	 a dušenou rýží	 123 Kč
150 g	 Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
	 se šťouchaným bramborem	 113 Kč
350 g	 Trhané salátové listy se zeleninou, jablky, modrým sýrem 
	 a krutony	 110 Kč

ČTVRTEK
Hrachová s krutony	 35 Kč
150 g	 Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
	 a okurkovým salátem	 115 Kč
350 g	 Domácí lívanečky s lesními plody, citronovým krémem  
	 a šlehačkou 	 113 Kč
350 g	 Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
	 a pečeným kuřecím masem	 110 Kč

PÁTEK
Tomatová s těstovinou	 35 Kč 
150 g	 Kuřecí špíz s cibulí, slaninou a paprikou  
	 se smaženými bramborovými hranolky	 115 Kč
150 g	 Vepřová játra na cibulce s dušenou rýží	 113 Kč
350 g	 Trhané salátové listy s čerstvou zeleninou, pečenou  
	 slaninou, sázeným vejcem a medovo–hořčičným dresinkem	 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Hovězí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi	 30 Kč
150 g	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
	 a houskovým knedlíkem	 125 Kč
150 g	 Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší, citron,  
	 trhané salátové listy	 118 Kč
340 g	 Pečená kachní stehýnka s dušeným červeným zelím  
	 a restovanými bramborovými noky s bylinkami 	 175 Kč
150 g	 Pečená vepřová krkovice na česneku s dušeným zelím  
	 a houskovým knedlíkem	 120 Kč

POLEDNÍ MENU
17. 5. – 21. 5. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Vinotéka Johann W
je opět otevřena

TŘEBÍVLICE - Vinotéka ve Vinařství Johann W v Třebívlicích se ten-
to týden opět otevřela svým zákazníkům a milovníkům vína. Ote-
vírací doba:

�� Pondělí - pátek od 10 do  17 hodin
�� Sobota a neděle od 10 do 16 hodin
Víno si ale můžete objednat i prostřednictvím e-shopu na www.

eshop.johannw.com.                                                                        (nov)

Hornické muzeum 
přijímá rezervace

MOST - Podkrušnohorské tech-
nické muzeum v Kopistech je  
od 3. května otevřeno  zatím jen 
pro individuální návštěvníky.

Muzeum již ale přijímá rezer-
vace pro návštěvy skupin nejen 
na letní měsíce. V případě zájmu 
volejte na telefonní číslo 601 338 
197 (pondělí–pátek 8–15 ho-
din) nebo pište na e-mail der-
nerovahanka@gmail.com. Ka-
lendář se muzeu již plní, tak ne-
váhejte! Muzeum se zabývá historií hlubinného i povrchového do-
bývání a zpracování uhlí. K vidění je simulovaná hlubinná uhelná 
štola, expozice rudného dobývání, mechanické stroje, ale také jeden 
z nejstarších parních strojů.                                                             (nov)

Jak dál s Repre? 

V jaké fázi je rekonstrukce Re-
pre, zajímalo na posledním za-
stupitelstvu Luďka Proška (Pi-
ráti a Zelení). „Studie byla zadá-
na. Na zpracování je lhůta 12 týd-
nů. Jakmile budeme mít  zprávu 
k  dispozici, pravděpodobně bě-
hem letních prázdnin, projedná-
me ji v  radě a svoláme pracovní 
schůzku, aby se tato varianta po-
soudila a diskutovala,“ sdělil pri-
mátor Jan Paparega.  

O Hněvín  
se postará divadlo 

O výši nájemného za správu 
hradu Hněvína, včetně venkov-
ního areálu, se zajímala Berenika 
Peštová (ANO). Pronajímatelem 
hradu se stalo Městské divadlo 
Most, a to za měsíční nájem 2 tis. 
Kč. Zastupitelka chtěla vědět, zda 
je tato cena relevantní a v místě 
i čase obvyklá. „Pronájem se tý-
ká stánku s  příslušenstvím a ta-

ké rozhledny a venkovního areá-
lu hradu. Ve vnitřních prostorách 
proběhne rekonstrukce kuchyně 
a zázemí. Divadlo bude využívat 
jen venkovní stánek a letní scé-
nu na pár akcí od května do říj-
na, v případě, že to situace dovo-
lí. Bude se starat o úklid a sekání 
trávy a další správcovské činnos-

ti,“ vysvětlil náměstek primáto-
ra Marek Hrvol. Správu hradu 
zajišťoval dřívější nájemce za 55 
tis. bez DPH, venkovní prosto-
ry za 1 tis. Kč. „Rádi bychom zde 
hráli co nejdéle a začali co nejdří-
ve. Nemáme jiný zájem provozo-
vat hrad a prodávat tu párky. Pro-
tože to ale město podmínilo, vzali 
jsme to  s tím, že to nějak zvládne-
me,“ ujistil jednatel divadla a za-
stupitel Václav Hofmann (ODS). 
„Tento prostor potřebujeme, je 
to naše velká ambice, proto jsme 
se k  tomu celému uvolili,“ dodal 
Václav Hofmann. „Berme v  po-
taz, že je hrad v  majetku města, 
kulturní akce se tu konají ve spo-
lupráci s městem. Nechceme niko-
mu dávat nájem čtyřicet či pade-
sát tisíc,“ dodal náměstek Hrvol.   

Policisté na jedničku
Pochvala zazněla na adre-

su MP i PČR v  Mostě za čin-
nost v  uplynulém roce z úst 
Vlastimila Vozky (ProMOST). 

„U městské policie se 
mi  líbí trend využí-
vání map krimina-
lity, které umožňu-
jí a generují potřeb-
ná opatření. Chci 
pochválit i PČR za 
výsledky, obzvlášť za 
poslední dobu a jak 
to všechno zvládá 
při současných sta-
vech. Kriminalita vý-
razně poklesla. Lum-

pové mají asi strach z  přísnější-
ho potrestání, mělo by se zvážit, 
zda by se neměly zpřísnit posti-
hy natrvalo,“ uvedl Vlastimil 
Vozka. „Pokles souvisí s  opatře-
ními. Byl zákaz vycházení, uza-
vřeny restaurace, to vše s tím sou-
visí. Sledujeme ale zvýšení trest-
né činnosti a přestupků, které se 

přenesly do domácího prostředí,“ 
podotkl zástupce ředitele PČR 
v Mostě Jindřich Bergmann.  

Sponzoři pomáhají 
hornickému muzeu
Poděkování sponzorům za fi-

nanční podporu Podkrušno-
horskému technickému muzeu 
zdůraznil předseda správní ra-
dy Podkrušnohorského technic-
kého muzea a zastupitel Vlasti-
mil Vozka. „Bez jejich příspěvků 
by muzeum nemohlo fungovat 
a ani existovat,“ podotkl. K po-
děkování se připojil 
i primátor Jan Papare-
ga: „Jedná se o unikát-
ní subjekt, kde vznikla 
nová expozice. Zájem-
ci si budou moci pro-
hlédnout šachtu, kte-
rou je proveze kom-
bajn z  hlubinného 
dolu. Každoročně hor-
nický skanzen podpo-
ruje i město Most  dvě-
ma sty tisíci koruna-
mi.“ Muzeum je fi-
nancováno výhradně 

ze sponzorských darů společ-
ností, firem a soukromníků. Je-
ho roční náklady jsou kolem 
4 mil. Kč. Tyto prostředky putují 
do provozních nákladů, jen ma-
lá část  jde na mzdy. „Vzhledem 
k  množství strojů, kterými mu-
zeum disponuje a jsou neustále 
v chodu, má muzeum vyšší spo-
třebu elektrické energie a pohon-
ných hmot. Otevíráme nové ex-
pozice, kde bude jezdit i závěsná 
lokomotiva s  návštěvníky, tak-
že to berte i jako pozvánku. Rá-
di vás tu uvidíme,“ pozval Vlas-
timil Vozka.                               (sol) 

Zastupitelé se ptají za občany

Reorganizace mateřinek se 
připravuje už od roku 2018. 
Prošla si názorovými střety a ši-
rokými debatami. Po zhodno-
cení všech výhod a nevýhod 
jednotlivých modelů a na zá-
kladě doporučení pracovní sku-
piny se nakonec zvolila varian-
ta čtyř rovnocenných organiza-
cí s  fungováním od 1. 1. 2022. 
Od tohoto data bude v  Mostě 
fungovat Mateřská škola Růžo-
vá, Lidická, A. Sochora a Hut-
nická. Pod ně pak budou rozdě-
lena jednotlivá odloučená pra-

coviště, která dnes spadají pod 
MŠ Lidická. 

Nová soustava  by měla dispo-
novat kapacitou s  možností na-
výšení až o 180 míst. Provozní 
náklady by měly být srovnatelné, 
stejně tak i míra zatížení vedou-
cích pracovníků ve všech organi-
zacích. „Varianta čtyř organizací 
nepovede k  propuštění zaměst-
nanců. Naopak bychom si mohli 
sáhnout na dalších sedmnáct pro-
cent úvazků pro pedagogy i nepe-
dagogy. Rodičů a dětí se reorgani-
zace nedotkne. Budou chodit do 

stále stejné školky, věnovat se jim 
bude jejich paní učitelka. Změnu 
zaregistrují rodiče pouze v tom, že 
se změní číslo účtu, na který posí-
lají platby,“ předeslala náměst-
kyně primátora Markéta Stará 
a ujistila: „Neplánujeme přesou-
vání dětí mezi jednotlivými orga-
nizacemi nebo výměny pedagogů. 
Nemůžeme ale zajistit, že by ne-
mohl odejít pedagog v rámci jed-
noho pracoviště na jiné, pokud se 
rozhodne.“ Zastupitelé reorgani-
zaci školek jednomyslně podpo-
řili. „Model jedné školky a pod ní 

všechna pracoviště se neujala. Po 
konzultaci se školkami a rodiči vi-
díme, že se nakonec podařila dob-
rá práce,“ poznamenal Stanislav 
Rybák ze SMM. 

„Mostecké školky jsou jedny 
z těch, které jsou nejvyšší kvality 
v republice. I kolos Lidická si stojí 
dobře a dokládají to kontroly čes-
ké školní inspekce. Školky si doká-
ží konkurovat v  nabídkách me-
zi sebou. Rozhodnutí, které nyní 
schvalujeme, bylo i z důvodů dal-
šího možného efektivnějšího fi-
nancování školek. I když se to ne-
rodilo lehce a nebylo to jednodu-
ché, výsledek je dobrý a stojí za 
to,“ zhodnotila Hana Aulická Jí-
rovcová.                                  (sol)

Kapitola mateřinek uzavřena 
MOST – Zastupitelé schválili reorganizaci mateřských škol, jejichž zřizovatelem je město Most. V Mostě 
budou  čtyři centrální mateřinky. Pod ně budou spadat jednotlivá odloučená pracoviště. Ta nyní spadají 
pod Mateřskou školu Lidická.     

ÚSTECKÝ KRAJ – Památník Tere-
zín žádá veřejnost o pomoc při 
odhalování totožnosti tváří na 
fotografiích pořízených v tere-
zínském ghettu.

Památník Terezín spolu s Pa-
mátníkem ticha Nádraží Bubny, 
odborníky z Židovského mu-
zea v Praze - Jewish Museum in 
Prague pátrají po totožnosti tvá-
ří z malého alba z pozůstalos-
ti po novináři Milanu Weinero-
vi (1924–1969). Fotografie byly 
pořízeny v terezínském ghettu 
Terezín pravděpodobně v roz-
mezí let 1942–1944, kdy zde Mi-
lan Weiner pobýval. S pátráním 
může pomoci i veřejnost. Pokud 
kohokoliv na snímku poznáte, 
pište na info@bubny.org nebo  
vera@bubny.org.                                    

(nov)

Pomůžete odhalit totožnost tváří?

Je nájemné za Hněvín 
relevantní?

Závěsná lokomotiva

Čeká se na studii
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Co chtít od života
Lucie vyrůstala bez rodičů jen 

s babičkou. Jako dítě žila v jejím 
velkém starém domě, který byl 
cítit plísní a zatuchlinou. Babič-
ka téměř nevycházela z domu. 
Jen občas odjela se sousedem 
na nákupy. Potraviny pořizovala 
na dlouhou dobu dopředu, a tak 
měla Lucie jen málokdy na talí-
ři čerstvé jídlo. Ba-
bička měla ráda ti-
cho a klid, a tak v do-
mě nikdy nehrálo rá-
dio, televizi neměly 
a stále tu panovalo 
přítmí. Za jakýkoliv 
hlasitější projev ba-
bička Lucii peskova-
la. A tak si holčička 
hrála tiše a osamělá 
a snila o tom, že žije 
ve světlém domě pl-
ném slunce a kolem 
ní je veliká rodina. 
Do první třídy ji babička nedo-
vedla, a tak se u nich v domě ob-
jevily sociální pracovnice. Lucie 
se na školu těšila. Tolik nových li-
dí, zážitků, poznatků. Šla jen pár-
krát, pak babičku začalo unavovat 
do školy ji vypravovat. Lucie chtě-
la odejít sama, ale dům byl zamče-
ný a babička ji nepustila. Po něko-
lika týdnech se sociální pracovni-
ce objevily znovu. Tentokrát mlu-
vily i s Lucií. Měly spoustu otázek 
a nakonec jí řekly, že ji od babičky 
odvedou. To si neuměla předsta-
vit. Chtěla by žít jinde, ale babič-
ka byla její jediná rodina. Nako-
nec daly babičce ještě jednu šan-
ci. Musí se o vnučku lépe starat. 
Tu noc slyšela Lucie, jak babička 
ve svém pokoji naříká a těžce dý-
chá. Druhý den ráno nevstala. Lu-
cie se odvážila do jejího pokoje až 
odpoledne. Babička stále ležela 
v posteli, měla zavřené oči a nehý-
bala se. Lucie ji nechala spát. Na-
šla si jídlo ve spižírně, kam babič-
ka ukládala zásoby. Tak to šlo i ve-
čer a druhý den. To už bylo jasné, 
že se s babičkou něco stalo. Tepr-
ve další den se Lucie znovu odvá-
žila k babičce do pokoje. Ležela 
v posteli, obličej nateklý a tmavý. 
Byla mrtvá. Lucie pokoj pečlivě 
zavřela a šla se připravit do školy. 
Rozhodla se, že o tom nikomu ne-
řekne. Bude chodit do školy a jíst, 
co je v domě. Tak to vydržela více 
než týden. Pak jí jídlo došlo. Pro-
hledala celý dům, ale nenašla žád-
né peníze. Ve škole to také neby-
lo tak veselé, jak si představova-
la. Byla oproti jiným dětem hodně 
pozadu. Smály se jí, že nic neu-
mí. Smály se jí, že chodí stále ve 
stejném oblečení a že je cítit plís-
ní a zatuchlinou jako celý jejich 
dům. A smály se jí, že nechodí na 
obědy a nesvačí jako ostatní děti. 
Nakonec si ji vzala učitelka do ka-
binetu, udělala jí čaj a dala svou 
svačinu. Než hladově dojedla, do-
razily sociální pracovnice, kte-
ré už dobře znala. Jely s ní domů. 
Lucie celou dobu mlčela. Neřekla 
nic, ani když ženy našly mrtvé tělo 
její babičky. Ani když jí sbalily pár 
věcí a odvezly ji do zařízení, kde 
se o ni měli starat. Neříkala nic 
několik dnů. Svět tam venku, mi-
mo dům, kde žila dřív, nebyl tako-
vý, jaký si představovala. Lidé se 
neměli rádi, byli na sebe zlí. Slun-
ce nesvítilo do všech koutů a dě-
ti nebyly jen šťastné. Zmlklá vy-
hublá holčička se brzy dostala ze 
zařízení první pomoci do dětské-
ho domova. Nebyl nikdo, kdo by 
se mohl o dítě starat. V domově ji 
nic dobrého nečekalo. Měla smů-
lu a dostala se do skupiny star-
ších sourozenců. Ti si hned Lu-
cii vybrali jako terč. Otec alkoho-
lik všechny své děti týral, dokud 
jedno nezranil natolik, že muse-
ly zakročit úřady. A tak tři bra-
tři zvyklí od narození jen na ná-
silí, bolest a strach si vybíjeli, co 
do nich v dětství zasel jejich otec, 

právě na Lucii. Život v dětském 
domově byl pro ni peklo. Příliš 
unavené a zaneprázdněné vycho-
vatelky nechtěly slyšet nic o tom, 
co se mezi dětmi děje. Stačilo jim, 
že je Lucie čistá, nemá hlad a ne-
zlobí.  Poprvé Lucie utekla, když jí 

bylo čtrnáct let. Ně-
kolik měsíců žila na 
ulici s bezdomovci. 
A byla alespoň tro-
chu šťastná. Nikdo 
jí neubližoval, usí-
nala sice v improvi-
zovaném přístřeš-
ku ale beze strachu. 
Pak ji policie vráti-
la do dětského do-
mova. To už ale vě-
děla, že tam být ne-
musí. Utíkala vždy, 
když měla příleži-

tost. Bylo jí osmnáct, když ji pře-
stali do domova vracet. Byla plno-
letá a mohla si dělat, co ji napadlo. 
A dostala dům po babičce. Starý 
tmavý dům, který chátral opuš-
těný více než deset let. Nastěho-
vala se do něj jen proto, aby ne-
musela spát na ulici. Každý tma-
vý kout ji vracel do dětství. Tepr-
ve teď si uvědomovala, že babička 
byla příliš stará, aby jí mohla dát 
všechno, co malé dítě potřebuje. 
Byla ale hodná a nikdy jí neubli-
žovala. To bylo víc, než měla kdy-
koliv po její smrti. Také věděla, že 
se musí začít něčím živit. Nemůže 
jen chodit a prohledávat popelni-
ce. Potřebuje oblečení, zaplatit za 
elektrickou energii, pustit si v do-
mě vodu. Bylo jí osmnáct, ale její 
vyhublé, špatně živené tělo vypa-
dalo na dvanáct. To byla její příle-
žitost. Věděla, kam si chodí muži 
kupovat sex. A mohla jim nabíd-
nout to, co jiná ne. Tělo dítěte. Za-
čala si vydělávat nejprve na ulici. 
Na klienty nemusela dlouho če-
kat. Její dětská postava, bázlivost 
a dojemně obrovské oči v drob-
ném obličeji byly dostatečným lá-
kadlem. Brzy si vydělala tolik, že 
mohla zprovoznit svůj starý dům 
a začít si zvát klienty domů. A říci 
si také o více peněz. Nabízela sex 
v dětském pokoji. Zdálo se jí, že 
je všechno v pořádku. Měla prá-
ci, měla peníze a muži ji měli rá-
di. Pak přišel jeden bohatý kli-
ent. Nabídl jí opravdu hodně pe-
něz, několikanásobně víc, než si 
od mužů normálně brala. Chtěl, 
aby byla jenom s ním. Aby si na 
několik dnů jiného klienta nezva-
la. A ona souhlasila. Otevřela ve 
smluvenou hodinu dveře, pustila 
toho muže do svého domu a vrá-
tila se do pekla. Její nejnovější kli-
ent byl sadista. Zavřel se s Lucií do 
jejího domu a několik hodin ji tý-
ral, bil, mučil a znásilňoval. Nako-
nec jí zaplatil dvakrát tolik. Lucii 
trvalo několik dnů, než se vzpa-
matovala. Rány se jí pomalu ho-
jily. První den dokázala jen bre-
čet. Nemohla se bolestí skoro po-
hnout. Teprve další den se ospr-
chovala a najedla. Její modřiny 
začaly žloutnout, když se ten muž 
ozval znovu. A cinkal penězi. To 
už Lucie věděla, co od života chtít. 
A tak se dohodli na dalším termí-
nu. A příště znovu. Pauzy mezi 
jednotlivými setkáními byly stále 
delší. Lucii trvalo delší dobu, než 
se dala do pořádku a uzdravila se 
natolik, aby mohla svého klienta 
opět přijmout. Po jednom setkání 
na tom byla obzvlášť špatně. Tě-
lo ji bolelo, nemohla se pohnout. 
Čekala, až nával bolesti odezní ja-
ko kdykoliv před tím. Ta vlna ji 
ale zahalovala celou, až se jí na-
konec přelila i přes hlavu. Odplí-
žila se do pokoje, který kdysi pat-
řil babičce. Tam nikdy nechodila. 
Položila se na její postel a zavřela 
oči. Trvalo několik měsíců, než je-
jí mrtvé tělo v domě našli.   (pur)

soudnička

MOST - Autodrom Most se zařa-
dil mezi věhlasné okruhy, které 
pořádají závody světového šam-
pionátu superbiků WorldSBK. 
Premiérový závodní víkend se 
na severu Čech uskuteční 6. až 
8. srpna. 

Uzavření pětiletého kontrak-
tu na uspořádání závodního ví-
kendu mezi Automotoklubem 
Most, pobočným spolkem Au-
toklubu ČR, a promotérem seri-
álu v areálu mosteckého závod-
ního okruhu je podle předsedy 
představenstva společnosti AU-
TODROM MOST Josefa Zajíčka 
dalším kvalitativním posunem 
ve snaze zprostředkovat fanouš-
kům, divákům a všem milovní-
kům motoristického sportu vr-
cholný zážitek špičkové úrovně. 
„Jde o milník a jedinečnou udá-
lost v bezmála čtyřicetileté histo-
rii autodromu. Poprvé se ujímá-
me pořadatelství závodů mistrov-
ství světa. Klade to na nás vyso-
ké technické i organizační nároky, 
nicméně výzvu rádi přijímáme. 
Naším cílem je zpřístupnit areál 
široké veřejnosti, svým přízniv-

cům tak musíme nabídnout to 
nejlepší,“ vysvětlil Josef Zajíček.

Nový okruh v kalendáři svě-
tového šampionátu je podle vý-
konného ředitele WorldSBK 
Gregoria Lavilly zpestřením se-
riálu. „Jsme nadšeni, že můžeme 
v našem kalendáři na příštích pět 
sezon přivítat autodrom v Mos-

tě. Věřím, že mostecký autodrom 
se zhostí pořadatelské role se ctí 
a světový šampionát superbiků 
si čeští fanoušci vychutnají naži-
vo i v dalších letech,” řekl Grego-
rio Lavilla.

Srpnový závodní víkend 
v  Mostě bude šestým v  pořadí 
letošního kalendáře WorldSBK. 

Na autodrom se sjedou jezd-
ci všech tří tříd světového šam-
pionátu, startovní pole rozší-
ří i účastníci evropského pohá-
ru Yamaha R3 bLU cRU. Ve tří-
dě WorldSSP300 se domácím 
fanouškům představí dva čeští 
jezdci, a to Petr Svoboda a Oli-
ver König.                             (nov)

Mostecký autodrom přivítá poprvé  
ve své historii mistrovství světa

Fanoušci se  mohou těšit na souboje elitních jezdců jedné z nejsledovanějších událostí světového motorspor-
tu na mosteckém autodromu až do roku 2025.

Předjíždění cyklistů 
Hanu Aulickou Jírovcovou 

(KSČM) zajímalo, zda měs-
to řeší povinné dodržování je-
denapůlmetrové vzdálenosti při 
předjíždění cyklistů. „Nebude 
to zde působit potíže?“ zajímalo 
ji v  souvislosti s  novou cyklos-
tezkou na SNP. „Máme výhodu, 
že komunikace v Mostě jsou na-
tolik široké, že není problém do-
držet jeden a půl metru při před-
jíždění. Ve vyhrazeném pru-
hu pro cyklisty bude mít cyklista 
i na SNP dostatek místa a řidi-
či je budou moci bezpečně před-
jíždět,“ ujistil ji zastupitel a člen 
dopravní komise Jiří Nedvěd.  

 

Zvládají školy a školky 
testování?

S tímto dotazem interpelova-
la Hana Aulická Jírovcová ve-
dení města. „Panuje spokojenost 
s  logistikou a dodávkami tes-
tů a jejich kvalitou?“ chtěla vě-
dět. „Na základních školách tes-
tujeme v pondělí a čtvrtek. Prv-
ní týdny jsme čerpali ze zásob 
v  rámci Ústeckého kraje. Vyko-

munikovali jsme spolupráci s ex-
terní společností, která testování 
provádí a zbavili jsme tak vedou-
cí příspěvkovek odpovědnosti. 
Máme zpětnou vazbu, že s touto 
formou testování je velká spoko-
jenost,“ uvedl primátor Jan Pa-
parega.

„U mateřinek nevyužívá-
me externí společnost. Testová-
ní probíhá za účasti zákonných 
zástupců ve školce. Testy nedo-
razily mnohdy kompletní, chybě-
ly jednotlivé komponenty a velký 
problém se vyskytl, když dorazily 
zcela jiné typy testů než v první 
várce. Ti, kdo testují, se tak mu-
sí seznamovat s  novými postu-
py,“ doplnila náměstkyně Mar-
kéta Stará. 

Bourání školy 
v Okružní  

Prostřednictvím Luďka Pro-
ška (Piráti a Zelení) se obrá-
tili na vedení města rodiče dě-
tí, které navštěvují 18. ZŠ v uli-
ci Okružní. „V  polovině června 
má začít bourání bývalé 17. ZŠ. 
V  tuto chvíli bude ale v  plném 
provozu 18. ZŠ, která je s ní pro-

pojena. Prach, hluk a další ne-
příjemnosti budou obtěžovat žá-
ky, učitele i rodiče. Je nutné toto 
dělat za chodu školy?“ dotazo-
val se zastupitel a  zjišťoval, jak 
bude zabezpečeno odstraňování 
nebezpečného azbestu, který je 
součástí školní budovy. „Nebude 
se azbest šířit do sousedící  ško-
ly a okolní zástavby?“. Na dotazy 
reagoval vedoucí odboru inves-
tic František Jirásek. Potvrdil, 
že demolice se zahájí v polovině 
června. „Během prvních 14 dnů 
budou probíhat přípravné prá-
ce a žádným způsobem neovliv-
ní chod a výuku. Zásadní de-
molice se zahájí o prázdninách. 
Projekt obsahuje taková opatře-
ní, aby byly zachovány bezpečné 
podmínky provozu a byla dodr-
žena hygienická opatření, což se 
týká i azbestu. Ten bude likvido-
ván v souladu s platnou legislati-
vou,“ ujistil šéf investic. 

Zelená šipka znova  
na přetřesu

Alexand Agh (ANO) se opa-
kovaně dožadoval odstraně-

ní „zelené šipky“ při odboče-
ní vpravo na některých sema-
forech v  Mostě. Konkrétně na 
křižovatce ulic Moskevská, Bě-
lehradská a J. z  Poděbrad. „Ře-
šíme problém už několik měsíců. 
Když se na této křižovatce roz-
svítí zelená šipka doprava a ná-
sledně zhasne, nenavazuje na ze-
lenou na semaforu. Řidiči odbo-
čující vpravo nezastaví a jedou 
dál, i když na semaforu svítí čer-
vená. Je to nebezpečné. Pozoroval 
jsem tam auta a za hodinu pro-
jelo 27 aut na červenou. Proč tu 
šipku neodstraníte?“ rozčiloval 
se zastupitel za ANO.  

„Světla  jsou zde v souladu se 
signálním plánem a stanoviskem 
dopravní policie. Není to tedy 
v rozporu se zákonem. S odinsta-
lováním nesouhlasíme. Neshle-
dali jsme se šipkou žádné problé-
my z  hlediska plynulosti a bez-
pečnosti provozu. Demontáž by 
představovala náklady kolem de-
seti tisíc korun,“ reagoval vedou-
cí správního odboru Vojtěch Br-
zoň a zmínil, že z osobní zkuše-
nosti zde nezažil jedinou kolizi. 

„Odbočování vpravo umož-
ňuje plynulost dopravy. Primár-
ně v Mostě řešíme parkovací mís-
ta a plynulou dopravu. Šipky to 
umožňují a nejsou v  rozporu 
s bezpečností silničního provozu, 
neshledali jsme důvod šipky de-
montovat. Situaci ale znova pro-
věříme a dáme k ní konečné sta-
novisko,“ přislíbil zastupitel Vla-
dimír Kubík (ProMOST). 

(sol)

Trampolíny 
na Šibeníku

MOST - Na vrchu Šibeník, na hři-
šti u mašinky, jsou nové dětské 
atrakce. Konkrétně dvě skákací 
trampolínky s doskočištěm. 

Trampolínky jsou zapuštěny 
zároveň s terénem tak, aby by-
ly bezpečné. Kolem rohože do-
skočiště jsou gumové desky jako 
ochrana před zraněním v přípa-
dě pádu. Materiál je protiskluzo-
vý, odolný vůči vodě, UV záření 
a stabilní i přes intenzivní pou-
žívání a změny počasí. Trampo-
línky přišly městskou pokladnu 
na 170 tisíc korun.                (nov)
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LITVÍNOV - Do začátku léta je 
sice ještě daleko, ale už teď je 
jasné, že v  letošní letní sezóně 
nedojde v Litvínově na dlouho-
dobou a celoplošnou odstávku 
teplé vody. Informovala o tom 
Severočeská teplárenská a Uni-
ted Energy, které se připravují 
na letní údržbu a rekonstrukce.

V Litvínově je v  plánu dru-
há část obnovy hlavního napá-
ječe. Pro obyvatele Litvínova 
a Janova to znamená dvě krat-
ší, maximálně 3–4denní celo-
plošné odstávky. Nejzásadněj-
ší akcí bude letos pokračová-
ní rekonstrukce části tepelného 
napáječe dlouhého 2 216 met-
rů do Litvínova. Začne samot-
ným zásahem do potrubí napá-
ječe v červnu. „Abychom nemu-
seli po dobu prací na tomto hor-
kovodu přerušit dodávky tepla 
pro odběratele v Litvínově dlou-
hodobě, bylo vybudováno, stej-
ně jako loni, po celé délce trasy 
provizorní propojení,“ říká  ve-
doucí útvaru CZT, společnosti 

Severočeská teplárenská Tomáš 
Vraj. Pro obyvatele Litvínova to  
znamená pouze dvě kratší od-
stávky v okamžiku, kdy bude 
docházet k přepojení na provi-
zorní potrubí a poté zase zpět 
na potrubí nové. První odstáv-
ka v délce přibližně čtyř dnů 
bude probíhat hned počátkem 
června, druhá asi 3 dny v polo-

vině srpna. Odstávky se budou 
týkat všech odběratelů v Litví-
nově i Janově.

Kvůli generální opravě pří-
pojky pro výměníkovou stanici 
číslo 7 bude od 1. do 14. června 
probíhat lokální odstávka pro 
odběratele ulic Studentská č. 
p. 640, 2090–2091, 2092–2094, 
U Zámeckého parku č. p. 201–

2003, 2004–2006, 2007–2011, 
2000, U Bílého sloupu č. p. 286, 
2087, 2088, 510. „Abychom oby-
vatele této lokality omezovali na 
komfortu co nejméně, spojíme ji 
s termínem červnové odstávky 
tepelného napáječe. Bude se jed-
nat o odstavení po dobu max. 14 
dní,“ dodává Tomáš Vraj.                    

(nov)

V Litvínově jen kratší odstávky vody

Školy bez bariér 

LITVÍNOV – Školáci se v zá-
ří vrátí do moderních učeben. 
Radní schválili zadávací doku-
mentaci veřejné zakázky na vý-
běr dodavatele na modernizaci 
základních škol v Ruské a Pod-
krušnohorské ulici na Osadě. 
„Jde o dodání nábytku a pomů-
cek převážně pro odborné a jazy-
kové učebny, u nichž dojde k re-
konstrukci a modernizaci v rám-
ci souběžně probíhající zakázky 
na stavební práce,“ informova-
la mluvčí litvínovské radnice Jit-
ka Pavlíková. Výdaje za dodáv-
ky nábytku a pomůcek se v této 
etapě vyšplhají na téměř 9 mil. 
Kč bez DPH. Město se úspěšně 
ucházelo o dotaci z programu 
Infrastruktura pro uhelné regi-

ony vyhlášeném ministerstvem 
pro místní rozvoj. Dále město 
vyhlásilo zakázku na zajištění 
bezbariérového pohybu v pro-
storách těchto  škol.

Otevřou se další 
přípravné třídy

LITVÍNOV – Otevření tří 
nových přípravných tříd schvá-
lili  radní. Dvě takové třídy pro 
děti, které dostaly odklad škol-
ní docházky, případně mají ab-
solvovat povinný rok předškolní 
přípravy, využívají školáci v ZŠ 
a MŠ Litvínov-Janov. Jedna tří-
da tzv. nultého ročníku je i v ZŠ 
a MŠ Litvínov, Ruská. „Zde je 
zájem o přípravný ročník tako-
vý, že škola požádala zřizova-
tele, tedy město Litvínov, o sou-

hlas s otevřením druhé příprav-
né třídy,“ uvedla Jitka Pavlíková. 
O zřízení dvou tříd přípravného 
stupně požádala také ZŠ speci-
ální a Praktická škola Litvínov, 
Šafaříkova. V této škole se při-
pravují žáci se speciálními vzdě-
lávacími potřebami. Třídy zde 
mají nejméně 4 žáky, maximál-
ně však 6 dětí.

Hasiči dostanou  
novou přístavbu

LITVÍNOV – Přestavovat se 
bude  u sboru dobrovolných ha-
sičů Litvínov-Hamr. V srpnu by 
měl vítěz veřejné zakázky na pří-
stavbu technického zázemí pro 
dobrovolné hasiče v  ulici Jan-
dečkova zahájit práce. „Dob-
rovolní hasiči se dělí o budovu 

s klubem seniorů. Hasičské vo-
zy parkují a další vybavení mají 
uskladněné v několika prostorách 
nedaleko této hasičárny, což kom-
plikuje provoz a prodlužuje do-
bu výjezdu hasičů k nahlášeným 
událostem,“ informovala mluv-
čí litvínovské radnice. Po re-
konstrukci budou mít jak hasiči, 
tak klub seniorů vstup do budo-
vy zvlášť. V přístavbě budou tři 
garáže  pro hasičské vozy a skla-
dy pro techniku a čištění. Před 
vjezdy do garáží bude zpevně-
ná plocha pro možnost parková-
ní a mytí požární techniky. Před-
pokládaná cena  činí 12,5 mil. 
Kč bez DPH. Vše by mělo být 
dokončeno do 11 měsíců od za-
hájení prací. Město se u této ak-
ce úspěšně ucházelo o dotaci mi-
nisterstva vnitra.                     (sol)

Z	 Rady města Litvínova

LITVÍNOV - Areál ORLEN Unipet-
rolu v Záluží u Litvínova se pyšní 
novým přírůstkem. Na komíně 
teplárny se ve stometrové výšce 
vylíhla tři mláďata kriticky ohro-
ženého sokola stěhovavého, 
a to doslova v přímém přenosu.  

ORLEN Unipetrol spolupra-
cuje na projektu hnízdění soko-
lů se sdružením ALKA Wildlife 
již desátým rokem. Díky tomu-
to partnerství se doposud vylíh-
lo 35 ptáků. Celkem se v České 
republice vyskytuje jen 110 pá-
rů sokolů stěhovavých.

Z  přímého přenosu kame-
ry (na www.starameseosokoly.
cz) umístěné na stometrovém 
komíně v areálu chemičky jsou 
k  vidění tři „hladové zobáčky“. 
„Bezprostředně po vylíhnutí jsou 
mláďata velmi drobná, ale kaž-
dým dnem zásluhou pravidelné-
ho krmení sílí. Na konci května 
se vydáme na komín je okrouž-
kovat, což do budoucna slou-
ží k objasnění původu ptáků na 
českém území. Během návště-
vy hnízda se odhalí i pohlaví no-
vých obyvatel,“ komentuje orni-
tolog Václav Beran ze sdružení 
ALKA Wildlife. 

„Sokoli jsou součástí litvínov-
ského chemického areálu již od 
roku 2011. Kromě tohoto závo-
du si oblíbili také komíny rafi-
nérie v Kralupech nad Vltavou 
a neratovické Spolany. Právě roz-
hlehlé průmyslové areály jim po-

skytují absolutní klid pro vyve-
dení mladých,“ upřesňuje Ka-
tarzyna Woś, místopředsedky-
ně představenstva skupiny OR-
LEN Unipetrol. Vysoké komí-
ny sokolům zajišťují i výborný 
rozhled potřebný k  lovu kořis-
ti, kterou nejčastěji bývají holu-
bi a menší ptáci.

Sokol stěhovavý se dožívá až 
20 let a na svá oblíbená hnízdiš-
tě se vrací celý život. S maximál-

ní rychlostí při střemhlavém le-
tu přes 350 km/h je pravděpo-
dobně nejrychlejším živoči-
chem na Zemi. Sokol stěhovavý 
je na českém území tradičním 
ptačím druhem. Populace to-
hoto predátora lovícího holu-
by, kachny, další menší ptáky 
a netopýry byla nejsilnější ve 
40. a 50. letech minulého stole-
tí, kdy se na území tehdejšího 
Československa hnízdilo mini-

málně 60 párů. Z české krajiny 
sokoli vymizeli v 70. letech mi-
nulého století kvůli nadměrné-
mu používání pesticidů v země-
dělství. Opětovně se začali obje-
vovat na konci 80. let. Na přelo-
mu tisíciletí v Česku hnízdilo již 
zhruba 20 párů. Dnes díky přís-
né ochraně žije na našem úze-
mí zhruba 110 párů sokolů stě-
hovavých.

                                            (nov)

Zázrak na komíně: Už jsou na světě!
Sledujte on-line čerstvě vylíhnutá mláďata sokola

PRONÁJEM BISTRA
SOKOLOVNA LITVÍNOV

SPOLEČNOST NATURYSS s.r.o.
vyhlašuje výběrové řízení na 

Jedná se o zavedenou provozovnu, která v Litvínově funguje od roku 2015. 
Disponuje příjemným interiérem, vybaveným moderním mobiliářem, 
včetně přístrojů pro provoz tohoto zařízení.

SORTIMENT:
     Pekárenské výrobky rukodělné pekárny PEDU

     Farmářské výrobky

     Sortiment výrobny JITŘENKA Teplice

     Snídaně + svačiny

Na provozovně dál zůstane budoucímu nájemci k dispozici vyškolený personál, 
který pracuje v režimu zaměstnanců na chráněném trhu práce (nízké mzdové náklady).

Dále nabízíme budoucímu provozovateli zpracovaný podnikatelský záměr 
se zaměřením na rozvoj prodeje přes E-SHOP v rámci regionu Mostecka.

YSSEN
GROUP

Případní zájemci nechť zasílají kontakt 
se svým životopisem na orctova@yssen.cz

Dlouhé odstávky teplé vody se letos Litvínovští nemusejí obávat.

Na komíně v chemickém závodu v Záluží u Litvínova se vylíhla tři mláďata sokola stěhovavého. Zájemci mohou 
jejich hnízdění sledovat online ze tří kamer na webu www.starameseosokoly.cz. ORLEN Unipetrol spolupracu-
je na projektu hnízdění sokolů se sdružením ALKA Wildlife již desátým rokem.

SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

uzavírání nájemních smluv a komunikace s jednotlivými nájemními subjekty 

v případě mimořádných kvalit kandidáta i možnost vyhledávání 
pozemků pro možnou budoucí výstavbu nájemních objektů,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (112 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil, při dobrých výkonech 
je po zapracování i možnost služebního automobilu,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Telefon: 774 707 297
E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

R	 ealitní poradna

Může si klient u vaší realitní kanceláře sám vybrat makléře, se 
kterým chce spolupracovat? 

Určitě je to možné, každý klient naší realitní kanceláře má mož-
nost vybrat  si svého makléře. Není to výjimkou,  podle našich zku-
šeností se tak děje buď na základě doporučení od spokojených kli-
entů s daným makléřem, nebo díky recenzím na stránkách realitní 
kanceláře. Na našich webových stránkách mimo jiné zveřejňujeme 
makléře  s  nejvyšším počtem zrealizovaných zakázek za  uplynulý 
měsíc. I to může být měřítko pro výběr pracovníka, který bude kli-
entovi po dobu zajištění služby k maximální dispozici. Naši ověře-
ní makléři nabízejí komplexní realitní servis 7 dní v týdnu, 365 dnů 
v roce. Specializují se i na řešení složitých obchodů a výkup nemo-
vitostí. Jejich prioritou je individuální přístup a především spoko-
jený klient. Výběr makléře je důležitý, protože je jakýmsi motorem 
prodeje nemovitosti. Jeho práce obnáší více úkonů, než se na prv-
ní pohled může zdát.

Odpovídá 
Radek Molík 

jednatel realitní kanceláře Molík reality Most
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P	 orušené paragrafy

Tělocvična, kterou vlastní 
soukromá firma, bude po re-
konstrukci větší a prostornější. 
V přízemí pod tělocvičnou se 
navíc vybuduje nová jídelna pro 
potřeby gymnázia. V současné 
době škola žádnou jídelnu ne-
má a studenti dochází na obědy 
do okolních škol. „Investorem je 
soukromá společnost z Litvínova. 
Jídelnu pro školu dostaví k objek-
tu sousední Sokolovny. Po do-

končení ji škole pronajme. Kro-
mě jídelny bude v novém objektu 
také terasa, rozšíří se sportovní 
sál a odpočinková zóna pro stu-
denty.  Stavět by se mělo začít na 
jaře, fungovat by měla od ledna 
2022,“ prozradil už před časem 
ředitel gymnázia Jan Novák. 

 Polepší si jak studenti gym-
názia, tak i sportovci, kteří tě-
locvičnu v Sokolovně využíva-
jí. Prostory budou delší i vyšší, 

šatny budou blíže tě-
locvičně. Při přestavbě 
dojde zároveň k pře-
místění stávajících or-
dinací v Sokolovně. 
Na západní straně bu-
dovy přístavby budou 
ocelová lanka pro po-
pínavé rostliny.

Studenti se mohou 
těšit nejen na příjem-
né posezení v nové jí-

delně,  ale také na arboretum 
a zrenovované interiéry. „Če-
ká nás kompletní obnova sani-
tárního vybavení, výměna to-
pení, obnova rozvodů elektři-
ny a vymalovat všechny učeb-
ny a chodby,“  dodal ředitel 
Jan Novák. Zřizovatelem školy 
je Ústecký kraj, který do kom-
pletní rekonstrukce vnitřních 
prostor investuje bezmála 30 
mil. Kč. Stavební zakázku vy-

hrála  litvínovská firma Yssen 
s.r.o, která již zahájila staveb-
ní práce. „Zatím vše pokraču-
je podle schváleného harmo-
nogramu. Pokud vše půjde po-
dle plánu, neobjeví se nepřed-
vídatelné překážky a klimatické 
podmínky budou příznivé, prá-
ce bychom chtěli dokončit do 
konce tohoto roku,“ informoval 
jednatel společnosti Vladimír  
Serdula.                                (nov)

Sokolovna zvětší tělocvičnu,  
studentům přibude jídelna

LITVÍNOV – Avizovaná  rekonstrukce tělocvičny Sokolovny ve Stu-
dentské ulici  už začala.  V přízemí pod tělocvičnou se navíc vybu-
duje nová jídelna pro potřeby sousedícího litvínovského gymnázia.

Předpokládaný termín dokončení přístavby Sokolovny je prosinec 2021.

Stavební práce na rozšíření tělocvičny a vy-
budování jídelny provádí litvínovská firma 
YSSEN s.r.o.

„Praktický čtyřhodinový vý-
cvik sestává z  jízd s  učiteli au-
toškol do města a jeho okolí 
a ze zvládání krizových situací 
na plochách polygonu ve vlast-
ním voze pod vedením instruk-
torů autodromu,“ vysvětlila ře-
ditelka polygonu společnosti 
AUTODROM MOST Veronika 
Raková. Upozornila, že o kur-
zy je mezi mladými muži a že-

nami nebývalý zájem. „V červ-
nu a červenci je u nás kapacita 
kurzů téměř vyčerpána. Lepší si-
tuace je u termínů v srpnu, v zá-
ří a říjnu. Nicméně nikdo by s re-
gistrací neměl váhat, počet účast-
níků je omezený,“ upřesnila Ve-
ronika Raková. 

Projekt se inspiroval rakous-
kým systémem vzdělávání řidi-
čů, finanční podporu poskytu-

je fond zábrany škod ve správě 
České kanceláře pojistitelů. Pro-
gram kurzu pod dohledem zku-
šených instruktorů je zaměřený 
na zdokonalovací výcvik v reál-
ném silničním provozu včetně 

osvojení zásad defenzivní jízdy 
a zvládání rizikových situací na 
plochách polygonu. Nedílnou 
součástí je i seminář dopravní-
ho psychologa a prezentace do-
pravního policisty.             (nov)

Autodrom zahájil bezplatné kurzy pro začínající řidiče 
MOST - Mostecký autodrom zahájil druhý ročník projektu Start 
Driving. Cílí na mladé začínající řidiče ve věku 18 až 24 let, kteří se 
mohou přihlásit do bezplatných zdokonalovacích kurzů bezpečné 
jízdy. 

Polygon v Mostě nabízí do konce října pro mladé začínající řidiče ješ-
tě sedm dalších termínů. Teoretická výuka i praktický výcvik podléha-
jí přísnému režimu v souladu s vládními opatřeními proti šíření nemo-
ci covid-19.

Řidičů ve věku 18 až 24 let bylo v České republice v loň-
ském roce na 100 tisíc. Patří do rizikové skupiny. Z poli-
cejních statistik vyplývá, že nezkušení mladí řidiči zaviní 
každým rokem zhruba 18 procent dopravních nehod, ři-
diči s praxí do pěti let pak tvoří až pětinu obětí havárií.

Otec „fanda“ HC Verva
LITVÍNOV – Litvínovští hokejisté oslavili letos v dubnu šest let od 
svého historického úspěchu. Docela velké divadlo  v těchto dnech 
zkouší  novou inscenaci „Není Korona jako Corona”. Zde je otec ro-
diny velkým fanouškem právě HC Verva Litvínov. Diváci se mají roz-
hodně na co těšit.

Připravte se na svérázný pohled na současnou epidemii. Premi-
éra bude okamžitě poté, kdy se divadla budou moci otevřít. „Kole-
gové se nám smějou, protože tuší, že naše 25. sezóna skončila měsíc 
po zahájení a pravděpodobně už pokračovat nebude. Ale my, kteří se 
na pokraji smrti mrazem pravidelně v Docela velkém divadle schází-
me, protože si prostě nemůžeme pomoct, choulíme se u přímotopů ne-
bo vytíráme potopu způsobenou náhlým táním a vysíláme živě růz-
né ptákoviny, abychom o Vás, své věrné diváky, nepřišli, jsme se roz-
hodli, že stačí a začali jsme zkoušet novou hru,“ říká ředitelka Doce-
la velkého divadla Jana Galinová. Hru napsal Miroslav Oupic. (nov)

Na Záskok v říjnu
LITVÍNOV - Divadlo Járy Cimrmana opět změnilo termín na před-
stavení ZÁSKOK, se kterým mělo hostovat v Docela velkém divadle 
Litvínov. 

Představení se vzhledem k pandemickým opatřením přesouvá 
již po třetí. Nový termín je pátek 22. října . Veškeré informace sle-
dujte na www.docelavelkedivadlo.cz a na Facebooku Docela vel-
kého divadla. V případě dotazů volejte na tel.  777 000 933 nebo 
pište na manager@docelavelkedivadlo.cz a docelavelkedivadlo@ 
seznam.cz.                                                                                               (nov)

Rušení nočního klidu  

MOST – Během dvou týdnů 
strážníci řešili 20 případů rušení 
nočního klidu. Většinou byl na 
vině alkohol. Jeden z případů se 
odehrál po půlnoci v ulici Česká, 
kdy  jeden z občanů a nahlásil 
hádku u sousedů. „Oznamovatel 
sdělil, že nějaký muž sedí na para-
petu okna v horním patře a že se 

obává, aby neskočil z okna,“ uve-
dl Vlastimil Litto z Městské poli-
cie v Mostě. Strážníci kontakto-
vali  obyvatele bytu, ze kterého 
byla slyšet hlasitá hudba. Muž se 
za rušení nočního klidu omluvil 
a  ujistil, že neměl v úmyslu sko-
čit z okna, jen kouřil. 

Další rušení nočního klidu 
řešili strážníci v  ulici Hutnic-
ká. V bytě  zjistili tři podnapi-

lé kamarády, kteří se hlasitě ba-
vili. „Pánové se omluvili a slíbi-
li, že se ztiší. Po půl hodině se ale 
strážníci museli na místo vrá-
tit,“ popsal Vlastimil Litto. Ten-
tokrát dva z přítomných značně 
„ovíněných“ mladíků byt opus-
tili společně se strážníky, kteří 
počkali, než si zavolají taxi. Tře-
tí případ se týkal pracovní roz-
lučky, kdy policisté rozpouště-

li hlasitou párty kolegů z jedné 
kanceláře, kterou dotyční uspo-
řádali na terase uprostřed síd-
liště. 

Anonym hrozil školkám
MOST – Také město Most 

obdrželo minulý týden infor-
maci o připravovaném útoku 
na mateřské školy na území ce-
lé republiky. Anonym ale nepro-
zradil nic konkrétního. „Záleži-
tost jsme řešili s ředitelstvím Po-
licie ČR Most a Městskou poli-
cií Most. Ihned jsme přijali pre-
ventivní bezpečnostní opatření. 
Prováděl se monitoring města 
a příslušných školských zařízení 
a zvýšil se také dohled obou poli-
cií. V zájmu bezpečí dětí zůstala  
výuka v centrální části budov,“ 
uvedl primátor města Mostu Jan 
Paparega. Anonym naštěstí svá 
slova nepotvrdil. 

Srnka v plotě
MOST – Majitelka jedno-

ho z  rodinných domů zavolala 
strážníky na pomoc, když v  je-
jím plotě uvízla srnka a nemohla 
se dostat ven. Když policisté do-
razili na místo, zjistili, že uvíz-
lá srna má od oplocení poraně-
ný bok. Srnku se podařilo vypro-
stit a osvobozené zvíře po chví-
li uteklo do lesa.                    (sol)
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Každý občan města může bezplatně uložit na sběrný 
dvůr veškerý odpad, který nepatří nebo nesmí být 

uložen do nádob na komunální odpad, tzn. objemný 
odpad, např. lednice, vyřazené televize, baterie, 
akumulátory, oleje, nábytek, bytové jádro, okna 

stavební materiály v omezeném množství – maximální 
množství do 1 m3 za měsíc.

Podnikající osoby mají možnost uložit po dohodě 
v omezeném množství za poplatek. 

Dočasně nepřijímáme odpady 
15 01 01, 20 01 01 (papír a papírové obaly).

 

 

SBĚRNÝ DVŮR
www.tsmost.cz

 
 Zahradní 104/1, Most

+420 724 230 302
Po - Pá 10:00 - 18:00 hodin | So - Ne 10:00 - 14:00 hodin 

O Partičku nepřijdete!
LITVÍNOV - Improvizační show 
Partička, plánovaná na 26. květ-
na, se přesouvá na   28. listopa-
du. Veškeré zakoupené vstupen-
ky zůstávají v platnosti na nový 
termín.

Komu náhradní termín ne-
vyhovuje, může vstupenky vrá-
tit v místě zakoupení do 31. květ-
na. Vstupenky na nový termín jsou opět v prodeji v síti Ticketstream. 
Ve skvělé improvizační show, jak ji všichni známe, vystoupí Michal 
Suchánek, Richard Genzer, Michal Novotný, Jakub Kohák, hudebník 
Marián Čurko a moderátor Luděk Staněk.                                                 (nov)

Společnost Sev.en Innovati-
ons ze skupiny Sev.en Energy 
přihlásila svůj strategický pro-
jekt „Green Mine - Celková re-
vitalizace a resocializace lomu 
ČSA“ do výzvy o dotace z  Mo-
dernizačního fondu a Fondu 
pro spravedlivou transformaci. 

„Evropa investuje do promě-
ny využívání  přírodních zdro-
jů směrem k bezemisní energe-
tice, cirkulární ekonomice, vět-
šímu respektu k přírodě a lepší-
mu životu lidí. Uhelné regiony 
jsou přirozeným hlavním cílem 
této  investice, protože těžba uh-
lí skončí nejpozději během ná-
sledujících dvou dekád. Investi-
ce, kterými chce svou transfor-
maci a především přeměnu hně-
douhelných lomů skupina Sev.en 
Energy podpořit, budou financo-
vány kombinací vlastních zdro-
jů a finančních prostředků EU,“ 
uvedla mluvčí skupiny Sev.en 
Energy Gabriela Sáričková Be-
nešová.  

Cílem transformačního pro-
jektu je využití plochy uhelné-
ho lomu ČSA pro nové beze-
misní podnikatelské aktivity, ja-

ko je například zpracování VEP 
(vedlejších energetických pro-
duktů) či agrivoltaika. Postup-
ná transformace hnědouhelné-

ho regionu má zajistit také no-
vé pracovní příležitosti pro ob-
dobí po ukončení těžby, kte-
ré s sebou přinese ztrátu tisíců 
pracovních míst přímo navá-
zaných na těžbu hnědého uhlí. 
Projekt „Green Mine - Celková 
revitalizace a resocializace lomu 
ČSA“ neopomíná přirozenou 
obnovu krajiny, vznik smart sí-
delních celků a příležitostí pro 
volnočasové aktivity a turisti-
ku. Integrovaný projekt je slo-
žen z mnoha dílčích projektů, 

jak soukromých, tak i veřejných 
a podílet se na něm bude řada 
partnerů z Ústeckého kraje. 

Česká republika zahajuje čer-
pání peněz z Modernizační-
ho fondu jako jedna z prvních 
v EU. Investice ve výši minimál-
ně 150 miliard korun půjdou 
v následujících deseti letech na 
projekty, které urychlí přechod 
k čistým zdrojům energie. Cí-
lem investic je přispět ke snížení 
emisí skleníkových plynů. 

                                             (ink)

Sev.en Innovations připravuje projekt  
na přeměnu uhelného regionu

Projekt „Green Mine - Celková revitalizace a resocializace lomu ČSA“ neopomíná přirozenou obnovu krajiny, 
vznik smart sídelních celků a příležitosti pro volnočasové aktivity a turistiku.

Společnost Sev.en Innovations ze skupiny Sev.en Energy 
vyhledává a posuzuje moderní energetická řešení, techno-
logie využitelné při ekologizaci uhelných zdrojů s využitím 
aplikovaného výzkumu, na kterém spolupracuje s výzkum-
nými pracovišti a univerzitami. Řeší transformační projekty 
skupiny včetně budoucí podoby regionu po skončení těž-
by uhlí.

 Případné dotace mají plynout do postupného přecho-
du hnědouhelného lomu na výrobu energie z bezemis-
ních zdrojů, vytvoření nových podnikatelských příležitos-
tí a pracovních  míst, podporu rekvalifikace a proměnu tě-
žebních lokalit v atraktivní místa pro život. 

V Horském areálu Lesná – na 
budově Infocentra a na budově 
hotelu je nově instalovaná dobí-
jecí stanice na elektrokola. Ka-
pacita dobíjecích stanic byla na-
výšena ze 4 na 6 míst. Disponuje 
dobíjecími kabely, které zde ná-
vštěvníkům rádi zapůjčí na do-
bíjení elektrokol. 

Z každé nabíjecí stanice lze 
dobíjet až čtyři elektrokola na-
jednou. Zařízení je vybaveno 
dvěma univerzálními vestavný-
mi nabíječkami a dvěma speci-
fickými pro pohony Bosch a Shi-
mano, které mají vlastní nabí-
jecí systémy. Díky tomuto řeše-
ní je stanice kompatibilní s více 

než 90 % trhu elektrokol. Dobí-
jení v  síti Sev.en Energy for Bi-
kers je zcela zdarma. Hlavní pří-
nos spočívá v tom, že e-bikerům 
se otevírají možnosti celoden-
ních výletů. 

Z průzkumů vychází jako nej-
oblíbenější sport v České repub-
lice pravidelně cyklistika, a to 
nejen v letní sezóně. Klasická 
mechanická kola začínají cyk-
listé nahrazovat elektrokoly. Tu-
to  proměnu v cyklistice podpo-
rují projekty jako je Sev.en Ener-
gy for Bikers. „Jako jeden z nej-
větších výrobců elektřiny v Česku 
chceme dočerpávat energii tam, 
kde cítíme, že energie chybí. 

V  elektrokolech vidíme budouc-
nost turistického ruchu i městské 
individuální přepravy, zároveň si 
však uvědomujeme, že bouřlivě 
se rozvíjející trh se zatím nemůže 

opřít o kvalitní infrastrukturu,“ 
řekl po spuštění projektu mluv-
čí projektu Sev.en Energy for Bi-
kers Petr Dušek.

(ink)

Lesná přidala nabíječky elektrokol
ÚSTECKÝ KRAJ – Lesná, která je zapojena do projektu Sev.en Energy 
for Bikers a je tak jedním z míst v síti nabíječek v Krušných horách, 
rozšířila nabíjecí místa. 

Letošní projekt navazuje na 
loňskou první část určenou vý-
hradně studentům. Připravi-
lo ho Ekologické centrum Most 
pro Krušnohoří ve spolupráci 
se Severní energetickou. „V loň-
ském roce jsme chtěli díky projek-
tu získat informace o tom, jak si 
budoucnost regionu představuje 
nejmladší generace a jakým smě-
rem by se podle jejich mínění mě-
la ubírat rekultivace lomu ČSA po 
ukončení těžby. Vítěznou prací se 
stal projekt studentů Gymnázia T. 
G. Masaryka v Litvínově. Student-
skou práci nyní představíme veřej-
nosti a dáme všem prostor k  to-
mu, aby sami navrhli, jak by mě-
la rekultivace lomu ČSA vypadat 
a k čemu sloužit,“ představila pro-

jekt ředitelka ekologického cent-
ra Martina Černá. 

V  následujících týdnech bu-
de ekologické centrum na svých 
stránkách a sociálních sítích po-
drobně představovat jak vizi stu-
dentů, tak názory odborné ve-
řejnosti. „Budeme rádi, když se 
do diskuze aktivně zapojí širo-
ká veřejnost a vyjádří své názory 
k chystaným změnám území,“ do-
plnila Martina Černá.

Území samotné představí pro-
jekt rozdělené  do pomyslných 
pěti částí a každé 4 týdny se bude 
detailněji zabývat jedním z nich.

Pro případnou diskuzi byla za-
ložena facebooková skupina  VI-
ZIONÁŘI MOSTECKA 2021, 
kde můžete zveřejnit svůj názor, 

jak byste bývalý lom ČSA vráti-
li zpět do života. Zdali souhlasí-
te s vizí studentů nebo naopak, co 
vám v jejich představách chybí.

Pro ty, kteří nemohou ne-
bo nemají Facebook, mohou vy-
užít odkaz -  https://forms.gle/
GpqWQXWmPyYt7RHE8

Historie  
a budoucnost území
Lom ČSA se nachází v severo-

české hnědouhelné pánvi v pod-
hůří Krušných hor. V dávné mi-
nulosti se zde nacházelo Komo-
řanské jezero o přibližné rozlo-
ze 5 600 hektarů. I přes velkou 
rozlohu bylo mělké a obsahova-
lo značné množství sedimentů. 
Jeho postupné zanášení vytvoři-
lo rozsáhlé mokřady.

Po ukončení těžby se i zde do 
budoucna počítá s vytvořením 
jezera, tak jako tomu bylo u ji-
ných hnědouhelných lomů na se-
veru Čech. Plocha nového jeze-

ra ve zbytkové jámě bude velká 
zhruba 670 hektarů, což předsta-
vuje více než dvojnásobnou plo-
chu Máchova jezera.

V nově vznikající krajině do-
stane opět velký prostor příroda. 
Vzniknou nové biotopy a rozsáh-
lá vodní plocha, která bude přiro-
zenou zásobárnou vody v krajině. 
Na části území vznikne příleži-
tost pro moderní energetiku, no-
vé moderní sídelní celky či prů-
myslové zóny nabízející pracovní 
příležitosti.

Hledáme jméno 
budoucího jezera

Prvním úkolem je najít jméno 
pro nově vznikající jezero. „Vy-
brat správné jméno není jen tak, 
nakonec je to navždy, během ná-
sledujících čtyř týdnů nám posílej-
te své návrhy. Nejzdařilejší názvy 
postoupí do užšího hlasování a ten 
NEJ název bude odměněn,“ uza-
vřela Martina Černá.             (ink)

Hledá se jméno pro nově vznikající jezero 
MOST – Tak trochu se podílet na tom, jak bude jednou vypadat kra-
jina kolem Mostu po ukončení těžby hnědého uhlí a jak se bude 
jmenovat nové jezero v těžební jámě lomu ČSA, mohou nyní všich-
ni, kdo se zúčastní projektu Ekologického centra Most pro Krušno-
hoří  „Vizionáři Mostecka“. Návrhy na jméno budoucího jezera mů-
žete všichni posílat dalších třicet dnů. 
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Za poslední týdny se výrazně 
zlepšily objemy dávek očkovací 
látky Comirnaty (Pfizer/BioN-
Tech), která není určena z dů-
vodu zajištění bezpečného na-
kládání s vakcínou pro praktic-
ké lékaře a je využívána právě 
v očkovacích centrech. Kapa-
city očkovacích center v Ústec-
kém kraji jsou dostatečné a ne-
ní výjimkou, že termín je ze-
jména u velkých očkovacích 
center přidělen během ho-
din maximálně dnů. „Dovolu-
ji si proto apelovat, aby pacien-
ti, kteří o očkování projevují zá-
jem, zbytečně nečekali a využili 
možnosti nechat se očkovat v ně-
kterém z očkovacím míst a za-

registrovali se k očkování do ně-
kterého z očkovacích míst (htt-
ps://registrace.mzcr.cz/),“ ob-
rací se s prosbou na veřejnost 
krajský koordinátor očková-
ní proti covid-19 Petr Seve-
ra   a dodává: „Praktičtí lékaři 
očkují obvykle očkovací látkou 
Vaxzevria (AstraZeneca) a no-
vě lze objednat i očkovací lát-
ku Janssen (Johnson&Johnson), 
které jsou distribuovány pro-
střednictvím dodavatele přímo 
lékařům a jsou pak aplikovány 
pacientům přímo v  ordinacích. 
Bohužel, objemy dodávek těch-
to očkovacích látek do České re-
publiky nejsou prozatím nijak 
velké. Řada pacientů proto čeká 

na své očkování, stejně tak jako 
řada lékařů.“

Za poslední týdny se výrazně 
zlepšily objemy dávek očkovací 
látky Comirnaty (Pfizer/BioN-

Tech), která není určena z důvo-
du zajištění bezpečného naklá-
dání s vakcínou pro praktické 
lékaře a je využívána právě v oč-
kovacích centrech.              (nov)

VÝZVA: Nečekejte a nechte se  
očkovat v očkovacích centrech!
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajský  koordinátor očkování žádá:  nečekejte 
a nechte se očkovat v očkovacích centrech.

Důležité odkazy:
Registrace:  www.ceskoockuje.cz/registrace/
Seznam očkovacích míst i s uvedením jejich kapacit 
a rychlosti očkování: www.ockoreport.uzis.cz

Kapacity očkovací center v Ústeckém kraji jsou dostatečné a není vý-
jimkou, že termín je zejména u velkých očkovacích center přidělen bě-
hem hodin maximálně dnů. V současné době lze očkovat respektive 
registrovat k očkování osoby starší 50 let. Přitom u praktických lékařů 
čekají na své očkování osoby i mnohem starší.

Provoz odběrových center 
Krajské zdravotní:

��Nemocnice Most,  J. E. Pur-
kyně, budova „F“,  (úterý, 
čtvrtek a neděle od 7 do 15 
hodin)
��Nemocnice Děčín, U Nemoc-
nice 1, budova „G“, (pondělí, 
středa, čtvrtek, pátek a nedě-
le od 8 do 16 hodin)
��Masarykova nemocnice 
v  Ústí nad Labem,  Sociál-
ní péče 3316/12A, budova 
„T“,  (pondělí až neděle od 7 
do 19 hodin)
��Nemocnice Teplice,  Du-
chcovská 53, budova 

„J“,  (pondělí, středa, pátek 
a neděle od 8 do 15 hodin)
��  Krušnohorská poliklinika 
Litvínov,  Žižkova 151 odbě-
rová místnost, (úterý, čtvrtek 
a neděle od 10.30 do 17 ho-
din)
��Nemocnice Chomu-
tov,  Kochova 1185, budova 
„A“,  (pondělí až sobota  od 8 
do 14 hodin, neděle od 8 do 
16 hodin)
��Nemocnice Litoměřice,  Žite-
nická 2084,(pondělí až pátek 
od 8 do 16 hodin – od 13.30 
hodin pro pozvané ze strany 
nemocnice)                      (nov)

Odběrová centra upravila provozní dobu
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní upravila ve svých odběrových 
centrech v  Mostě, Děčíně, Teplicích, Chomutově a odběrové míst-
nosti v Krušnohorské poliklinice v Litvínově provozní dobu pro vy-
šetření na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS CoV-2. Provoz-
ní doba odběrového centra v Masarykově nemocnici v Ústí nad La-
bem a Nemocnici Litoměřice se nemění.

Milujete výzvy? Pak se mů-
žete zapojit do výzvy o nejú-
spěšnější Virtuální běh pro Pa-
raple. Vyberte si svou kategorii, 
nastavte cíle, výši příspěvku ne-
bo objednejte funkční triko Al-
pine Pro, kterým podpoříte Pa-
raple v plné výši a zdolejte co 

nejvíce kilometrů. Výzva trvá až 
do 29. května. Cena startovné-
ho je 199 Kč a jeho výtěžek bu-
de použit k finančnímu zajiště-
ní činnosti Centra Paraple, které 
poskytuje sociální rehabilitační 
pobyty klientům s náhlým po-
škozením míchy.                (nov)

 
S „Masaryčkou“ pro dobrou věc

ÚSTECKÝ KRAJ - Celý květen se můžete připojit k  týmu Masarykovy 
nemocnice Krajské zdravotní na Virtuální běh pro Paraple, do které-
ho se může zapojit kdokoliv.

ÚSTECKÝ KRAJ - Výbor dobré vůle – Nada-
ce Olgy Havlové věnoval dětskému oddě-
lení v Mostě nový inhalátor. 

Nový dětský inhalátor k léčbě nemoc-
ných dětí s astmatem a respiračními infek-
ty věnovala dětskému a dorostovému od-
dělení Nadace Olgy Havlové – Výbor dob-
ré vůle. Jde o nový typ inhalátoru Pari Boy 
SX, který nahradí starý typ. Je to moder-
ní přístroj, který má větší výkon, je menší, 
uživatelsky příjemnější a bezpečnější (ob-
sahuje např. virový a bakteriální filtr při 
výdechu par do prostoru). Ročně pomůže 
zhruba třem stům hospitalizovaných dětí 
na Mostecku.                                          (nov)

Nadace Olgy Havlové  
obdarovala mosteckou nemocnici

Darovaný dětský inhalátor převzali primářka dětského oddělení Marie Váchová spolu s  Jiřím Ku-
nešem, který má v péči dětské astmatiky v rámci dětské alergologické ambulance a dlouhodo-
bě s nadací spolupracuje. Při převzetí byly přítomny i vrchní sestra dětského oddělení Eva Maš-
ková a staniční sestra Radka Willertová. 
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Z	 Rady města MeziboříVEDOUCÍ 
ZAŘÍZENÍ 

Č. 1 (OBJEKT UL. BARVÍŘSKÁ)
PŘIHLÁŠKY DO 10. ČERVNA 2021 

DO 12.00 HODIN

MSSS vyhlašuje výběrové 
řízení na pozici

Hledá pracovníky na pozici

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt
Ing. Lenka Maňáková

pověřena zastupováním funkce ředitele
telefon: 476 768 856

e-mail: manakova@msss-most.cz

   

VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA
místo výkonu práce - J. Wolkera

nástup možný ihned,
možnost flexibilních úvazků

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt
Mgr. Lenka Makovcová, DiS.
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Projekt na zadržení vody 
MEZIBOŘÍ – Na mezibořské sjezdovce začalo ministerstvo životní-
ho prostředí s výstavbou podzemních stěn. Ty mají za úkol zadržet 
vodu, která ve svahu pod zemí stéká. Jedná se o pilotní projekt Vý-
zkumného ústavu vodohospodářského T. G. Masaryka a minister-
stva životního prostředí.

Výstavba byla zahájena na konci dubna. Investor, Výzkumný 
ústav vodohospodářský, získal na akci dotaci. Zhotovitelem je spo-
lečnost ELTE. „V rámci této stavby se jedná o výstavbu těsnící clony, 
drenážního systému a jímacího zařízení, jejichž účelem bude zachy-
cení, akumulace s případnou redistribucí do horninového prostředí 
a následné využití podzemní a podpovrchové vody. V rámci průzku-
mů byl proveden inženýrsko geologický  a hydrogeologický průzkum 
a také biologický průzkum. Těsnící clona nebude mít přímý vliv na 
okolní stavby a pozemky. Z důvodu začátku příprav na lyžařskou se-
zónu musí být stavba dokončena včetně finálních úprav nejdéle do po-
loviny listopadu 2021,“ vysvětlila vedoucí odboru výstavby, majetku 
a životního prostředí Gabriela Soukupová.                                  (ink)

O fotografickou soutěž mají 
lidé zájem. „Už se na nás obrací 
fotografové, kteří se chtějí soutěže 
zúčastnit. Nejčastěji jsou to dota-
zy týkající se technických para-
metrů soutěžních snímků. Kvali-
tu snímků jsme nastavili tak, aby 
byly fotografie využitelné pro no-
vý kalendář. Zimní období je si-
ce za námi, ale kdo se chce zú-
častnit, má ještě možnost nafo-
tit si zimní snímky na konci ro-
ku a do soutěže dodat,“ uvedl 
vedoucí správního odboru Mar-
tin Hampl. Pokud si někdo neví 
s parametry fotografií rady, mů-
že se obrátit s dotazem na mail 
sabler@mezibori.cz

Podmínky soutěže 
Pokuste se zachytit naše měs-

to ve všedním, ale i nevšedním 

okamžiku nebo z netradičního 
pohledu v každém ročním ob-
dobí.  Z vybraných fotografií bu-
de vytvořen volně prodejný ka-
lendář pro rok 2022.  Každý au-
tor fotografie, která bude  v ka-
lendáři, získá kalendář. U každé 
vybrané fotografie v kalendáři 
bude uveden i její autor. Na au-
tora série nejhezčích 12 fotogra-
fií čeká hodnotná cena.

Požadavky na soutěžní 
fotografie:

Fotky musí pocházet z úze-
mí města Meziboří a blízkého 
okolí. Cílem je zvěčnit  Mezi-
boří a blízké okolí v těch nejza-
jímavějších, ale třeba i napros-
to běžných podobách v každém 
měsíci roku. Každý fotograf te-
dy zašle 12 fotografií zachycují-

cí všechna roční období, tj. 3 fo-
tografie na každé roční období. 
Parametry: formát JPG, mini-
málně 6 000 x 4 000 pixelů (ob-
razových bodů), minimálně 250 
DPI. Povinnou součástí přihlá-

šené fotografie je jméno autora, 
jeho e-mailová adresa a telefon-
ní číslo. Fotografie musí soutě-
žící zaslat přes USCHOVNU.cz 
na: hampl@mezibori.cz do 31. 
10. 2021.                               (ink)

Zapojte se do fotografické soutěže
MEZIBOŘÍ – Každý nadšený fotograf amatér má šanci vidět své foto-
grafie v kalendáři města Meziboří pro rok 2022. Právě totiž probíhá 
soutěž o nejlepší fotografie města ve čtyřech ročních obdobích. Při-
pojit se stále ještě může každý.

Město odpouští  
nájmy v době 

lockdownu 
Radní schválili prominutí ná-

jmu za leden, únor a březen le-
tošního roku v případě čtyř ná-
jemců nebytových prostor, kte-
ří se v důsledku krizových opat-
ření stanovených vládou ocitli 
v dočasné platební neschopnos-
ti.  „V souvislosti s  vyhlášením 
nouzového stavu je uzavřena 
sportovní hala a sportovní areá-
ly. Od října loňského roku proto 
nejsou z těchto důvodů žádné vý-
nosy z ekonomické činnosti spor-
tovišť,“ informovala radní ve-
doucí finančního odboru Mar-
tina Kroupová. 

Meziboří je dál 
nejbezpečnější

V Meziboří vloni došlo k po-
klesu kriminality. Bylo evido-
váno celkem 41 trestných činů, 
z  nich 21 bylo objasněno. Na 
poklesu kriminality se podílela 
například změna legislativy, kdy 
došlo ke zvýšení dolní hrani-
ce výše škod u některých trest-
ných činů a část z  nich se tak 
přesunula do kategorie přestup-
ků. Zásadní byla opatření s co-
vid-19. K nárůstu o 1 skutek do-
šlo na úseku majetkové krimi-
nality. Zatímco v roce 2019 byly 
zaznamenány především trest-
né činy poškozování cizích vě-
cí, vloni docházelo ke kráde-

žím a vloupání do sklepů. Po-
zitivně hodnotí policie pokles 
násilné trestné činnosti. Krimi-
nalita hospodářských trestných 
činů zůstala stejná. Meziboří je 
v  okrese Most město s  nejnižší 
kriminalitou. „Jsme velmi spo-
kojeni s  prací Policie ČR v  na-
šem městě. Kladně hodnotíme 
její spolupráci s Městskou policií 
Litvínov, která rovněž v  našem 
městě působí. Nejčastějším pro-
blém, na který jsme poukazovali 
a který je nutné vyřešit, je bezo-
hledné parkování řidičů na zele-
ni a ničení travnatých ploch. Vy-
zvali jsme proto Policii ČR k přís-
nějšímu postupu v případě těchto 
přestupků,“ uvedla místostarost-
ka města Libuše Karbanová. 

S výdaji  
na sportovištích  

město počká
Radní schválili odklad běž-

ných a investičních výdajů na 
sportovištích až do 30. června. 
Jedná se například o spotřeb-
ní materiál, hygienické a mycí 
prostředky, snížení nákladů na 
provoz, odklad drobných oprav 
a údržby, zázemí pro obsluhu 
vleku a další.  „Nebyl to jedno-
duchý rok, museli jsme sáhnout 
k  úsporným opatřením. Město 
je ale v  dobré finanční kondici, 
a tak si vzhledem k finančním re-
zervám i dotacím mohlo dovolit 
dodržet investiční plán,“ konsta-
tovala Libuše Karbanová.  (ink)

Martin Hampl hledá nové 
formy pořádání celoměstských 
akcí, které by neodporovaly 
vládním nařízením. „Hledáme 
způsob a myslím, že se to podaří. 
Nicméně uvítáme jakýkoliv ná-
pad od veřejnosti. Napište nám, 

co by se podle vás dalo i při stá-
vajících opatřeních dělat. Inspi-
rujte nás svými nápady. Pište mi 
na hampl@mezibori.cz.“ 

V  uplynulých měsících se 
pandemie odrazila i na činnosti 
knihovny a kulturního zařízení. 

„Zaměstnanci kulturního zaříze-
ní dělali, co mohli a za to je mu-
sím pochválit. Nyní už je knihov-
na otevřená. Jen je nutné dbát 
na některá omezení. Například 
na 15m2 může být jen jeden člo-
věk, což v případě naší knihovny 
znamená 3 lidi na celý prostor,“ 
doplnil Martin Hampl.  Nejtěž-
ší situaci měli pracovníci v soci-
álních službách v Domově s pe-
čovatelskou službou. Ti pod-
le Martina Hampla zvládli vše 
na jedničku. „Opravdu nemě-

li jednoduchou situaci, dokon-
ce si sami prošli nemocí. Všech-
no ale zvládají a o seniory je po-
staráno. Teď s  jarem už vyrazi-
ly naše pracovnice na nákupy 
pro klienty na elektrokolech, kte-
rá jsme v loňském roce dostali od  
Sev.en Energy. Pro dopravu po 
městě jsou ideální, a navíc ma-
jí košíky, do kterých je možné 
uložit nákupy pro klienty. Tím 
se alespoň část péče o seniory 
zjednodušila,“ uzavřel Martin  
Hampl.                                   (ink)

Pandemie Mezibořské nezastavila
MEZIBOŘÍ - Poslední koronavirový rok byl velmi složitý pro všechny 
obyvatele Meziboří, především pak pro sociální pracovníky, kteří 
pečují o seniory. Příliš si obyvatelé Meziboří neužili ani kulturních 
a společenských akcí. Vedoucí správního odboru Martin Hampl to 
chce letos změnit. Vyzývá obyvatele města, aby úředníkům svými 
nápady na pořádání akcí pomohli. 

Základní škola v Lomu ožila 
rotační výukou. K tomu je po-
třeba testování. „Jsme rádi, že 
paní starostka Kateřina Schwar-
zová nám zařídila testování zdra-
votníky. Jsou to opravdoví profe-
sionálové, a to i z hlediska empa-
tického chování k žákům. K dě-
tem přistupují při testování velmi 
citlivě a chápavě. Když se totiž 
objeví u žáka pozitivita, nemu-
sí to nést lehce. Jeden takový pří-
pad jsme tu měli a zdravotníci to 
svým přístupem zvládli skvěle,“ 
říká ředitel školy Jaroslav Zajíc.

Testování dětí firmou uvíta-
li i samotní rodiče. „Rodiče, jsou 
vstřícní a testování dětí firmou 

uvítali. Navíc rodiče, kteří dopro-
vázejí do školy děti od 1 do 3. tří-
dy, se mohou nechat také otesto-
vat a využívají to,“ dodává ředi-
tel. Děti se testují ve třídách, za-
městnanci v tělocvičně.

Lomská škola už se nemů-
že dočkat rozvolnění, které do-
volí pořádat akce, na které jsou 
děti zvyklé a těší se na ně. „Uvi-
díme, zda se nám povede rozlou-
čení se školou na závěr školní-
ho roku. Těšíme se na spuštění 
kroužků a na školní aktivity, na 
které bychom rádi navázali tam, 
kde jsme je byli nuceni kvůli ko-
ronaviru přerušit,“ dodává ředi-
tel Jaroslav Zajíc.                    (nov)

Lomské školáky testují zdravotníci
LOM – Vedení lomské radnice testuje své zaměstnance pomocí pro-
fesionálních zdravotníků z firmy  Podkrušnohorská medicína Litví-
nov. Testování stejnou firmou zařídila radnice i pro žáky a zaměst-
nance místní základní školy.

Testování na přítomnost viru SARS-COVID 2 pomocí antigenních testů 
provádí na Základní škole v Lomu u žáků i zaměstnanců mobilní odbě-
rový tým z firmy Podkrušnohorská medicína Litvínov.

Fotografie můžete zasílat až do 
posledního října letošního roku.

Město střeží další kamera
LITVÍNOV - Městská policie Litvínov 
má pod trvalým dohledem další 
část města. 

Nová kamera je nově v křižovat-
ce ulic Podkrušnohorská a S. K. Ne-
umanna. „Získali jsme řadu podně-
tů od obyvatel této lokality a po dis-
kuzi s Městskou policií Litvínov jsme 
se rozhodli, že v této části města je 
opravdu vhodné umístit nový kame-
rový bod,“ uvedla starostka města 
Kamila Bláhová.                         (nov)

Křižovatka ulic 
Podkrušnohorská  
a S. K. Neumanna.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Inovovat by se měly  přede-
vším tradiční potravinářské 
soutěže.   „Předsedovi Krajské 
agrární komory Ústeckého kraje 
Jaroslavu Brožkovi chci nastínit 
naše představy a nápady. Dou-
fám, že některé z nich padnou na 
úrodnou půdu a najdeme společ-
ně způsob, jak lépe podporovat 
naše regionální potraviny. Ma-
jí totiž velkou kvalitu a zaslouží 
si to,“ uvedl hejtman Ústeckého 
kraje Jan Schiller.

„Rádi bychom propagovali 
účastníky soutěže o nejlepší re-
gionální potravinářské výrob-

ky celoročně. Za finanční podpo-
ry Ústeckého kraje by například 
mohla vzniknout on-line mapa 
regionálních produktů, která ví-
ce propojí výrobce  a odběrate-
le. Také bychom chtěli modifiko-
vat logo a název regionální sou-
těže tak, aby více oslovila a za-
ujala odbornou veřejnost, oblast 
gastronomie a cateringu, jednot-
livé prodejce, ale i obyvatele na-
šeho regionu,“ prozradil někte-
ré nápady předseda Výboru pro 
zemědělství a venkov Zastupi-
telstva Ústeckého kraje Zdeněk 
Plecitý a dodal: „Věřím, že se 

nám podaří  zvýšit obecné pově-
domí o soutěži i regionálních po-
travinách a vymyslet nové samo-
statné kategorie v soutěži napří-

klad o  nejlepší regionální víno, 
nebo třeba pivo. Jsme na samém 
začátku.“

                                            (nov)

Soutěže o regionální potraviny se vylepší
ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj  více podpoří regionální producenty 
potravin. Ve spolupráci s  Agrární komorou Ústeckého kraje chce 
inovaci tradiční soutěže o nejlepší regionální potravinářské výrob-
ky. Hodlá více propagovat regionální potravinářské výrobky a pro-
pojit místní producenty s potenciálními zákazníky.

ÚSTECKÝ KRAJ – Už jen pár dnů 
(do 16. května) bude možné 
vidět unikátní putovní výstavu 
Voda a civilizace.

Na Lidickém náměstí v Ús-
tí nad Labem je rozmístěno 24 
velkoformátových panelů, kte-
ré představují klíčový význam 
vody pro náš život. Mimo jiné 
se zde  představují i hydrické 
rekultivace jezera Milada a  je-
zera Most. K vidění jsou krás-
né fotografie nejen z České re-
publiky, ale i z Austrálie, Ame-
riky a Afriky. Ústecké zajíma-
vosti zastupují některé vodopá-
dy, Bertino Údolí či Masaryko-
vo zdymadlo. Je také možné se 
začíst do textů od řady světově 
uznávaných vědců a dozvědět 
se mnoho zajímavých informa-
cí v číslech o vodě i jejím po-
užívání.                                 

 (nov)

 

Voda a civilizace – už jen pár dnů!

Pokud jste unikátní výstavu ještě neviděli, rozhodně si ji nenechte ujít, je nejenom zajímavá, ale i poučná. 

Jako jeden 
z největších pro-
blémů Ústecké-
ho kraje jste před 
krajskými volba-
mi uvedl mimo ji-
né vyloučené lo-
kality a obchod-
níky s chudobou. 
Řešíte už tuto 
tristní situaci?

Je to sice běh na delší trať, ale 
řešíme. V rámci výboru pro so-
ciální věci a sociálně vyloučené 
lokality jsme  začali spolupra-
covat s městy a obcemi našeho 
kraje, které mají problémy prá-
vě se sociálně vyloučenými lo-
kalitami a se soužitím na sídli-
štích se sociálně slabými. Spo-
lečně jsme projednali a připo-
mínkovali připravený a zatím 
bohužel odložený zákon o pří-
spěvcích na bydlení. Aktuál-
ně sbíráme zkušenosti a námě-
ty z jednotlivých měst a obcí, ze 
kterých vytvoříme veřejně do-
stupný sborník příkladů dobré 
praxe, ale také příkladů úskalí, 
se kterými se na obcích potý-
káme. Sborník budeme postup-
ně na městech a obcích sdílet 
na webových stránkách. Máme 
ambici, že se nám podaří oslo-
vit i ostatní kraje v ČR, aby do 

sborníku přispí-
valy. 

Nezůstane na-
konec jen u sbor-
níku?

To rozhodně 
ne. Sdílená zku-
šenost je pro nás 
všechny velmi 
cenná. Můžeme 

si tak navzájem pomoci. Po-
sbírali jsme od kolegů z  rad-
nic i náměty na změnu legisla-
tivy, které utřídíme a oslovíme 
naši vládu a parlament. Chce-
me, aby se konečně situací so-
ciálně slabých v Ústeckém kra-
ji začali vážně zabývat a nejez-
dili k nám jen na výlety jako do 
ZOO. Rovněž spolupracujeme 
z  částí poslanců z  parlamen-
tu na přípravě nové legislativy 
v  sociální oblasti a využíváme 
tak možnosti ji připomínko-
vat podle našich zkušeností ve 
městech. Také spolupracujeme 
na přípravě legislativy k sociál-
nímu bydlení, která je bohužel 
stále v plenkách. 

Řešení sociálního problému 
na vládní úrovni se s největ-
ší pravděpodobností přesune 
do dalšího volebního období. 

Co bude Ústecký kraj požado-
vat po nové vládě? 

Po nové vládě, a tudíž i po no-
vě zvolených poslancích parla-
mentu budeme požadovat dů-
sledné řešení problémů se soci-
álně slabými nejen našeho kraje, 
a to hned na počátku jejich vo-
lebního období. 

Jaké konkrétní požadavky to 
budou? 

Především projednání a schvá-
lení nového zákona O příspěv-
cích na bydlení. Na jeho přípra-
vě jsme se jako starostové naše-
ho kraje podíleli, ale bohužel za-
tím leží zaprášený v  šuplíku na 
ministerstvu práce. Tento zákon 
obsahuje ustanovení, která zá-
sadně omezí obchod s chudobou 
a migraci sociálně slabých. Sou-
časně budeme prosazovat rych-
lou přípravu zákona o sociálním 
bydlení. Pokud se tyto dvě práv-
ní normy přijmou, velmi se nám 
všem na městech našeho kraje 
uleví a zlepší se podmínky živo-
ta všech, nejen těch sociálně sla-
bých. Třetí věcí, kterou budeme 
chtít prosadit, a ta bude si nejtěž-
ší, je změna rozpočtového urče-
ní daní ve prospěch krajů, kte-
ré jsou nejvíce zatíženy sociálně 
vyloučenými lokalitami. Jinými 

slovy více peněz na sociální služ-
by, prevenci kriminality a poříze-
ní sociálního bydlení. 

Už v roce 2018 jste volal po 
urychleném provedení revize 
sociálního systému a ptal jste 
se tehdejšího vedení kraje, kdy 
konečně vypracuje a podá le-
gislativní návrh k sociálním 
dávkám na bydlení, aby hordy 
nepřizpůsobivých dále nede-
vastovaly naše města. Proč se 
tento problém stále nedaří vy-
řešit?

Příčin, proč se řadu rozum-
ných věcí v sociální oblastí neda-
ří prosadit, je celá řada. Nejváž-
nější je asi nekompetentnost a le-
nost odpovědných, kteří, když se 
proderou do funkce, tak se větši-
nou na své sliby vykašlou a nebo 
prostě nerozumí tomu, co hlása-
li před volbami. Další příčinou 
jsou nejrůznější lobby zájmo-
vých skupin, kterým současný 
stav vyhovuje, obvykle se jedná 
o prostý byznys, kdy se zneužívá 
obecného bordelu naší legislati-
vy. Podstatnou příčinou je také 
neznalost sociální problematiky 
a zoufalá naivita nadšenců, kte-
ří si myslí, že lze vše změnit máv-
nutím kouzelného proutku. Aby 
se nám podařilo dát stav vylou-
čených lokalit do normálu, „za-
točit“ se zneužíváním sociálních 
dávek a  optimalizovat výcho-
vu a vzdělávání sociálně slabých, 
tak nás čeká dlouhá a strastiplná 
cesta po celé generace.

(ina)

Řeší krajská vláda výbušné téma?
Jiří Kulhánek: Současný stav někomu vyhovuje

ÚSTECKÝ KRAJ – Sociální téma v Ústeckém kraji je jak odjištěný granát. Doslova ve všech ohledech. Do 
kterékoliv sociální oblasti se zde člověk podívá, narazí na výbušné téma. Vyloučenými lokalitami počí-
naje, přes parazitování na sociálních dávkách, po zdejší fenomén obchodníků s chudobou. Jak se daří 
téměř osm měsíců po volbách řešit nové krajské vládě to, co obyvatele Ústeckého kraje pálí nejvíc? Jak 
se situace vyvíjí a zda vůbec, jsme se zeptali náměstka hejtmana pro oblasti sociálních věcí, bezpečnosti 
a sociálně vyloučených lokalit Jiřího Kulhánka.
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Ulici SNP čeká změna za 12 milionů 
MOST – Ulice SNP (pod nemocnicí) projde zásadní úpravou. Vznikne zde i nový kru-
hový objezd. Komunikace dostane zcela nový asfaltový koberec, vybudují se nové 
cyklostezky, chodníky, úpravou projdou zastávky a počítá se i s novými parkova-
cími místy.  

„Rekonstrukcí projde i část veřejného osvětlení, autobusové zastávky a osadí se no-
vé dopravní značení,“ informovala tisková mluvčí mosteckého magistrátu Klára 
Vydrová. Součástí stavebních úprav bude i výsadba okrasných dřevin a zhotovitel 
zajistí pěstební péči po dobu dvou let. 

V ulici vznikne celkem 208 parkovacích míst. Bude se jednat jak o rekonstruk-
ci stávajících, tak i vybudování nových parkovacích míst - kolmých, šikmých i po-
délných. „Před 1. ZŠ vznikne nové parkoviště se šikmými stáními,“ doplnila mluvčí.   

Zakázku zrealizuje firma HERKUL a.s. za celkovou cenu přesahující 12 milionů 
korun bez DPH. Původní návrh předpokládal náklady ve výši zhruba 18 milionů 
korun bez DPH.                                                                                                            (sol)

Kulaťák „ubere plyn“  
a zpřehlední křižovatku

Proč se plánuje v ulici SNP nový kruhový objezd, zajímalo zastupi-
tele na posledním zasedání. „Jedná se o páteřní komunikaci, která 
není v dobrém stavu. Celou lokalitu jsme řešili komplexně včetně 
problematického přejezdu u křižovatky SNP, Alej B. Němcové a Pod 
Resslem, tedy v místech u vjezdu na Širák,“ podotkl primátor Jan 
Paparega. Hlavních důvodů, proč okružní křižovatka vzniká, je více. 
„Buduje se zde primárně kvůli tomu, aby se snížila rychlost v za-
stavěné části, směr z ulice Tvrzova, kde řidiči nerespektují rychlost. 
Budou se zde také moci v případě potřeby otáčet autobusy apod. 
Vyřeší se také přehlednost křižovatky, což dnes není,“ vysvětlil k to-
mu radní a člen dopravní komise Jiří Nedvěd. 

Kulaťák s číslem 22 
Zásadní změnou v ulici SNP bude přestav-
ba stávající křižovatky ulic Slovenského 
národního povstání x Alej Boženy Němco-
vé x Pod Resslem na křižovatku okružní. 
Okružní křižovatka bude oválná, se stře-
dovým ostrůvkem. Uprostřed se počítá 
s okrasnou zelení.  Na třech větvích okruž-
ní křižovatky zůstanou stávající přechody 
pro pěší a v ulici SNP se pak přechod pro 
chodce oddělí ostrůvkem, který bude za-
travněn.

Cyklisté dostanou  
na výběr – SILNICE versus CHODNÍK
Obdobně jako v ulici Chomutovská a Rudolická i zde vzniknou na každé straně komunikace barevně oddělené jízdní pruhy pro cyklisty, které budou v místě okružní křižovatky nahrazeny cyk-lokoridorem. Ten vznikne i v místě stávajícího chodníku. Právě ale cyklostezky a jejich provedení se staly terčem kritiky někte-rých zastupitelů. „Proč je zde navržen jízdní pruh pro automobi-ly, pak bude následovat pruh pro cyklisty a teprve za ním parko-vací místa? Je zde přitom velmi široký chodník, proč se tedy jen ten nevyužije pro cyklisty?“ dotazoval se v interpelacích zastupi-tel Alexandr Agh (ANO).  
„Návrh cyklostezek má určitou vizi. Cyklopruhy zde budou dvojí-ho typu. Na komunikaci jej budou moci využívat rychlejší cyklis-té a široký chodník, kde vznikne cyklokoridor a bude určen pro cyklisty pomalejší, zejména pro rodiny s dětmi apod. Z logiky vě-ci bude na cyklistovi, aby se rozhodl, zda využít cyklokoridor na chodníku, kde jsou i chodci, nebo na komunikaci v cyklostezce,“ uvedl Jiří Nedvěd a na vysvětlenou dodal: „Parkovací stání jsou zálivová, tedy pokud bychom řešili stezku pro cyklisty za těmi-to parkovacími místy, musel by cyklista udělat tzv. myšku, zajet za tato auta a pak se zase vrátit zpět, což by určitě nerespekto-vali a jezdili by rovně. Řešení tak, jak je navržené, je správné, je podle norem a schválené všemi zainteresovanými orgány včetně dopravní policie.“   

Zastávky v novém stylu 
Stávající autobusové zastávky v zálivu zůstanou za-
chovány a budou ze zámkové betonové dlažby. „Jed-
na stávající autobusová zastávka bude posunuta 
a nahrazena parkovacím pruhem. Před 1. ZŠ je navr-
žen nový zastávkový záliv ze zámkové betonové dlaž-
by,“ informovala mluvčí. Součástí stavby je i úprava 
bezbariérových prvků všech stávajících autobuso-
vých zastávek. Přístřešky autobusových zastávek se 
zachovají, ale sjednotí se. U nové autobusové zastáv-
ky u 1. ZŠ se pak zřídí přístřešek nový.  

Na zebrách  
se vychytají mouchy

Všechny přechody pro chodce v ulici zůstanou zachovány 
a doplněno bude jejich osvětlení. Pod schody pod nemoc-
nicí se pak vybuduje nový přechod pro chodce včetně jeho 
osvětlení. „Vzhledem k tomu, že přechod povede přes dva 
jízdní pruhy, součástí bude středový dělící ostrůvek, který 
bude osázen zelení,“ doplnila mluvčí. 

Zdroj: www.mapy.czZebra u 1. ZŠ by měla být po úpravách SNP bezpečnější.

Technické řešení nového (oválného) 
kruhového objezdu pod Širákem.

Křižovatka pod Širákem se změní na další,  v pořadí již 22. kruhový objezd ve městě.

Modrý pruh budou moci využívat 
„rekreační“ cyklisté a rodiny s dětmi. 

Červený, takzvaný „rychlý pruh“, je určený 
pro sportovní cyklisty.

Autor vizualizace : Ing. Jiří Nedvěd.


